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1) Tříkrálové koledování v regionu letos vy-
neslo potřebným lidem rekordní částku  
1 347 555 korun. Zlíňané přispěli 539 930 
korunami. Foto: Zdeněk Dvořák

2) Nebe nabídlo nádherné divadlo: zatmění 
Slunce. Foto: Jiří Jirásek

3) Prvním letos narozeným dítětem ve měs-
tě i ve Zlínském kraji se stal Pavel Halenčák. 
Na snímku s rodiči Evou Juřenovou a Pavlem 
Halenčákem. Malý Pavlík se narodil 1. ledna 
v 10 hodin 57 minut. Foto: Zdeněk Dvořák

4) Kongresové centrum už naplno žije. Jed-
nou z akcí, která se v něm v lednu uskuteč-
nila, byl Charitativní novoroční koncert. Foto: 
Ivo Hercik

5) V Galerii 2. patro v budově zlínské radni-
ce je k vidění výstava nazvaná Architekt Vla-
dimír Karfík – výběr z fotografií realizací jeho 
tvorby. Navštívit ji lze až do pátku 25. února. 
Foto: Ivo Hercik
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úvodemúvodní slovo

Primátor Miroslav Adámek / foto: Ivo Hercik

Vážení spoluobčané,
máme za sebou první týdny práce. Pro vás 
je zatím viditelná jen část z  těch věcí, kte-
ré se podařily. 
Slíbili jsme, že budeme maximálně otevření 
a zlepšíme informovanost veřejnosti. A nyní 
vám předkládáme jeden z  důkazů, že tak 
opravdu činíme. Držíte právě v ruce maga-
zín ve zcela nové podobě, která – jak doufá-
me - bude čtivější, pestřejší – tedy ne pouze 
o tvářích několika radních. Na jeho koncep-
ci se podílela řada nepolitických odborníků. 
Nyní je na vás, abyste posoudili výsledek.
Novou podobou magazínu ale pro nás zá-
vazek – lépe vás o  všem na  radnici infor-
movat – rozhodně nekončí. Zpracováváme 
novou podobu internetových stránek. Už 
máte možnost sledovat jednání zastupitel-
stva v  přímém přenosu, i  když toho zatím 
moc nevyužíváte, což mě trochu překvapilo. 
A přece, díky záznamům máte možnost se 
důkladněji podívat na naši práci.
A  o  další naší činnosti postupně informu-
jeme na  pravidelných tiskových konferen-
cích. Tady už jsme vám rádi představili ně-
kolik úsporných opatření, která se nám po-
dařilo zavést.
Z  vašich řad už zaznělo, že jsme málo ra-
zantní, ti horlivější z vašich řad čekali oka-
mžité personální zemětřesení a  nyní nám 
naši nečinnost v  různých diskuzích vyčíta-
jí. Právě vám odpovídám: na  radnici došlo 
k radikální obměně a nové vedení se musí 
se vším nejprve důkladně seznámit. Teprve 
po skončení personálního auditu, který stá-
le probíhá, se můžeme zabývat změnami 
na některých postech. Změna naráz ve ve-
dení magistrátu i  na  místech úředníků by 
vedla spíš ke špatnému fungování radnice, 

a  to nechceme dopustit. A  to také, podle 
mého názoru - svědčí o  našem poctivém 
přístupu, rozvaze a  trpělivosti. Chceme být 
koncepční, ne populističtí. V této souvislos-
ti chci zopakovat, co jsme říkali už pár dnů 
po příchodu na radnici: velká část pracovní-
ků magistrátu dělá svou práci dobře. Nepo-
chybuji o tom, že to personální audit potvrdí. 
Velkou část našeho pracovního času nám 
zabraly změny ve fungování společností pa-
třících městu. Hledali jsme nové odborníky 
do  jejich představenstev a  také do  jednot-
livých komisí, které zřizuje Rada města Zlí-
na. Také jsme vyřešili několik vašich stíž-
ností. Například desítky hodin jsme řeši-
li problematiku plánované zástavby v  Bar-
tošově čtvrti. Pokračujeme v práci v sociál-
ní a kulturní oblasti, náměstkyně pro škol-
ství se osobně seznamuje s problematikou 
všech škol.
A  protože jsme otevření, také říkáme, že 
jsme hodně věcí důkladně diskutovali 
i s opozicí. Domníváme se, že jsme nastoli-
li korektní fungování jak v koalici, tak s opo-
zičním táborem. 
Mnoho času jsme strávili nad zlínským ho-
kejem… Je pro nás klíčové, aby v klubu fun-
govala zejména práce s mládeží.
Hlavním tématem tohoto magazínu je roz-
voj a perspektiva Zlína. Chtěli bychom bu-
dovat město, které má budoucnost, měs-
to zeleně, sportu, nádherné kultury a pěk-
né architektury.
A na závěr své úvahy znovu prosím o Vaši ak-
tivitu – neptej se co udělá město pro tebe, 
zeptej se, co můžeš udělat pro město ty.
Těším se na naši spolupráci.

Miroslav Adámek,
primátor statutárního města Zlína
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město zlín k věci

Anketa
1) Jak by se měl Zlín měnit v příštích 
čtyřech letech?
2) Jak by mělo město Zlín a  život 
v něm vypadat v roce 2020?

Eva Štauderová, 
1. náměstkyně primátora (M.O.R.)
1) Ve  Zlíně by mělo být na  první pohled pa-
trné, že se řeší potřeby každodenního živo-
ta - chodníky, zastávky, hřiště i  parkoviště. 
Záměrem bude upravit park Komenského 
a vnést do něj život, aby z něj nebyl jen prů-
chozí prostor. Rádi bychom z dotačních pro-
středků opravili podchod, zkulturnili Gahu-
rův prospekt, upravili prostory náměstí Práce 
a tržiště. Naším cílem bude i řešit občanskou 
vybavenost místních částí, v souladu s poža-
davky občanů.
2) Do centra Zlína by se měl vrátit život, kte-
rý by měl být na náměstích, v parcích, u zám-
ku, na ulicích. Ve městě by mělo být patrné, že 
je zde velký počet studentů. Doprava ve měs-
tě by se měla zklidnit. Měl by být setřen rozdíl 
ve vybavenosti místních částí.
Alena Zubalíková, 
náměstkyně primátora (TOP09/STAN)
1) Zmíním se o jedné z oblastí svých kompe-
tencí – školství. Je třeba optimalizovat škol-
ská zařízení z hlediska jejich technického sta-
vu a využití. Obecně je nutné rozumným způ-
sobem sladit potřeby různých subjektů, které 
se věnují dětem a mládeži – jednak z hledis-
ka využití prostor jednotlivých zařízení, jednak 
z hlediska finanční a ideové podpory. 
2) Město úhledné, upravené, s obyvateli, kte-
ří z něj nebudou utíkat, s dostatkem pracov-
ních příležitostí, s možností kulturních zážitků 
a sportovního vyžití.
Dana Daňová, 
ředitelka Centrály cestovního ruchu 
Východní Moravy
Zlín v budoucnu bude významně těžit z rozvoje 
Univerzity Tomáše Bati. Významně se do jeho 
atraktivity promítnou jak investice této vzdě-
lávací instituce, tak investice kraje, které bu-
dou realizovány v  bývalém areálu Baťových 
závodů, které významným způsobem zlep-
ší nabídku kulturního vyžití ve  městě. Kon-
gresové centrum se stane nejen místem ko-
nání koncertů Filharmonie Bohuslava Marti-
nů, ale skutečným centrem kulturního a spo-
lečenského života ve Zlínském kraji. A chlou-
ba města - Zoo Zlín bude stále patřit k nejna-
vštěvovanějším turistickým cílům v celé ČR. 
Městu poroste prestiž i díky významným kul-
turním a sportovním akcím, které se na jeho 
území konají a mají bohatou historii - filmový 
festival a Barum rally. Pro znalce architektury 
bude Zlín trvale ukázkou promyšlené urbanis-
tické koncepce.

Problémů k řešení je dost
Vypracování nejméně desetiletého vý-
hledu je pro Zlín velmi důležité. Za  po-
sledních 15 let klesnul počet jeho obyva-
tel o více než sedm tisíc, výrobu ukončila 
řada dříve významných společností, měs-
to opouští vysokoškoláci, protože zde ne-
nacházejí uplatnění. „Tento trend je potře-
ba zastavit,“ je přesvědčený náměstek pri-
mátora Aleš Dufek. „Zlín ztratil svou čino-
rodost, kterou jsem obdivoval před 73 lety, 
kdy jsem do  něj poprvé přijel. Jeho cent-
rum tehdy bylo plné života, zvláště, když 
opustili po  práci brány Baťových závodů 
dělníci. Dnes je v  něm mrtvo, i  mnohem 
menší Kroměříž má v centru více obchůd-
ků než naše město,“ mrzí cestovatelskou 
legendu Miroslava Zikmunda.
Oživení zlínského centra požaduje i primá-
tor Miroslav Adámek. „S  výtkami, které 
v této věci slýchám, se plně ztotožňuji. To-
hle musíme změnit. Mělo by být patrné, že 
je zde univerzita s velkým množstvím stu-
dentů,“ nepochybuje. 
Spojit rozvoj města a  jeho budoucnost 
s Univerzitou Tomáše Bati, která má ve Zlí-
ně sídlo, doporučují i další osobnosti, na-
příklad Dana Daňová, ředitelka respekto-
vané Centrály cestovního ruchu Východ-
ní Moravy, která se zabývá propagací re-
gionu. Ta je přesvědčená o tom, že město 
by mělo těžit z  investic v bývalém areálu 
Baťových závodů a bezezbytku využít i ne-
dávno postaveného Kongresového centra. 

„Mělo by být nejen místem konání koncer-
tů Filharmonie Bohuslava Martinů, ale sku-
tečným centrem kulturního a společenské-
ho života ve  Zlínském kraji. Chloubou Zlí-
na by měla i nadále zůstat Zoo, jež bude 
stále patřit k nejnavštěvovanějším místům 
v  České republice, nebo významné akce 
s dlouholetou tradicí Barum rally a filmový 
festival,“ sdělila. 
Vsadit na  jedinečnou architekturu Zlí-
na a plánovaně ji rozvíjet - to doporučuje  
1. náměstkyně primátora Eva Štauderová. 
Hodlá se zasadit o to, aby se po stavební 
stránce město rozvíjelo mnohem koncepč-
něji než doposud, aby nové stavby zapa-
daly do jeho „rukopisu“ a nebyla tak naru-
šovaná jeho jedinečná architektura. Inspi-
raci hledala společně s kolegy v Litomyšli, 
která se podle dlouhodobého plánu rozvíjí 
už 20 let. „A tento plán se dodržuje nejen 
jedno volební období, ale stále, i po dalších 
a dalších volbách. A  toho chceme dosáh-
nout i u nás,“ sdělila. 
Projekt Zlín 2020 má pomoci také zod-
povědět celou řadu otázek, které se týka-
jí společnosti. „Třeba jaká bude její struk-
tura, kolik cizinců a z  jakých zemí by zde 
mělo žít, jaká bude věková skladba oby-
vatel. Důležité bude i zodpovězení otázek, 
co se bude ve Zlíně vyrábět, jak se budou 
lidé živit. Půjde o obsáhlou studii. Chceme 
pomoci tomu, aby se Zlín rozvíjel i v době, 
kdy už budou třeba na  radnici jiní lidé,“ 
ujistil Aleš Dufek.

Jaký bude Zlín za čtyři roky? A v roce 2020?�������
Vizualizace připravovaných objektů UTB (pohled z třídy T. Bati) / archiv UTB

Jak by měl Zlín vypadat v roce 2020? Bude městem univerzitním? Průmyslovým cent-
rem? Jak se bude vyvíjet jeho architektura, zůstane městem zeleným? Těmito otázka-
mi a celou řadou souvisejících se zabývá současné vedení magistrátu. Chystá proto mi-
mo jiné projekt, pracovně nazvaný Zlín 2020, jenž by měl pomoci s hledáním odpovědí.
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město zlín

Anketa (pokračování)
Bedřich Landsfeld, 
náměstek primátora (M.O.R.)
1) Za podstatné považuji změnit vztah radni-
ce – občan. Myslím, že více by se mělo dbát 
na potřeby občanů, více naslouchat jejich ná-
zorům, jinými slovy je třeba posílit roli samo-
správy a přiblížit ji občanům. Je jasné, že ne-
lze vyhovět všem, ale pokud to bude možné, je 
žádoucí alespoň plnit ty dluhy města, jejichž 
realizace bude možná s ohledem na finanční 
možnosti města. Jako hlavní dluh vidím kva-
litu našich chodníků a dlouhodobě neřešené
problémy s parkováním na našich sídlištích.
2) Doufám, že život ve městě bude otevřenější 
a spokojenější. Doufám, že město bude více 
žít svým vlastním občanským životem a to ne-
jen v centru, ale i v jeho jednotlivých částech. 
Doufám, že občané nebudou pohlížet na rad-
nici s odstupem a že budou na své město více 
hrdí než dnes. 

Ondřej Andrys, zastupitel (ODS)
1) Je potřeba dokončit zásadní rozpracované 
projekty, jako je třeba další výstavba cyklistic-
ké a bruslařské infrastruktury, podporovat kul-
turní a  sportovní aktivity ve  všech směrech, 
snažit se vzbudit v lidech větší zájem o vlastní 
zapojení do společenského života města. 
2) Zlín se nepotřebuje měnit, ale rozvíjet. Zá-
kladním předpokladem je důvěryhodná stát-
ní správa i  samospráva, podpora podnikání 
v rámci možností veřejné služby, podpora spo-
lečenského a  kulturního života ve  všech jeho 
rovinách, propustná dopravní situace včet-
ně akcentu na  rekreační dopravu a  minimál-
ní zásahy představitelů veřejné správy do živo-
ta občanů. Klíčový je také další rozvoj univer-
zity, ovšem nikoli co do kvantity, ale do kvality. 

k věci

Na Antonínově vyrostou laboratoře i kanceláře

Centrum polymerních systémů budou tvořit dvě barevně odlišené budovy / archiv UTB

Zlín 2020. Jde o rozsáhlý projekt, který chystá nové vedení zlínského magistrátu. Jde 
o vypracování studie, jak by mělo město vypadat za deset let. S žádostí o spolupráci 
bude oslovena řada osobností, na zatím pracovní verzi seznamu jsou například úspěš-
ný podnikatel Alois Samohýl, ekonom František Čuba nebo lékař Tomáš Miča.

Dojde i na podchod
Vedení Zlína se nezabývá jen zpracováním 
dlouhodobých vizí, ale i problémy spojený-
mi s  rozvojem města, které je nutné ře-
šit v průběhu nejbližších let. A je jich hod-
ně. V klíčové oblasti dopravy dělá magis-
trát například vše pro to, aby byla do kon-
ce roku 2012 skutečně rozšířená silnice 
I/49 v Malenovicích, která krajské město 
napojuje na moderní komunikace.
V  řešení jsou také rozsáhlé investice 
do školních zařízení, která Zlín vlastní, při-

pravuje se úprava náměstí Práce, tržiš-
tě nebo Gahurova prospektu. Na základě 
právě zpracovávané metodiky by se měly 
opravovat chodníky za  výrazně méně pe-
něz, chystá se oprava podchodu u bývalé 
brány do  Baťových závodů, který je řadu 
let ostudou města. Stranou zájmů vede-
ní města nezůstávají ani kultura nebo tře-
ba sport. „Přišli jsme na radnici s  tím, že 
budeme pracovat pro město a jeho obyva-
tele. A toho se držíme,“ konstatoval Miro-
slav Adámek. � Zdeněk Dvořák

Objekt se bude skládat ze dvou vzájem-
ně propojených traktů. V bílém křídle po-
dél hlavní zlínské tepny budou umístěny 
laboratoře, v  oranžovém křídle podél An-
tonínovy ulice pak budou administrativní 
prostory.
Celkové náklady na  projekt budou činit 
přibližně 896 milionů korun. Nový objekt 
má být dostavěn v roce 2013 a poté bude 
postupně až do roku 2015 vybavován po-
třebnou přístrojovou technikou v  celkové 
hodnotě 200 milionů korun. 
„Výzkum v  oblasti polymerů dosahuje 
na  naší univerzitě v  celosvětovém měřít-
ku dlouhodobě vysoké úrovně. Právě proto 
v tomto oboru získala naše univerzita svou 

největší dotaci v  rámci projektů Evropské 
unie. Do roku 2013 vybudujeme nový mo-
derní výzkumný komplex garantující světo-
vé parametry pro výzkum polymerních sys-
témů a navazujících oblastí,“ vysvětlil rek-
tor Petr Sáha. 
Hlavním cílem projektu bude aplikovaný 
výzkum pro potřeby mnoha odvětví prů-
myslu. Projekt bude zabezpečovat výzkum 
a vývoj pro zhruba 40 vybraných výrobních 
podniků z našeho regionu i z řad zahranič-
ních partnerů.
Bude se na něm podílet více než 120 vý-
zkumných pracovníků rozdělených do sed-
mi výzkumných týmů s mezinárodním slo-
žením.� [bk]

Mezi největší investory, kteří zásadním způsobem mění tvář Zlína, patří za poslední 
léta bezesporu Univerzita Tomáše Bati. A s počátkem roku 2011 zahájila univerzita 
další ze svých velkých projektů - v prostoru mezi Antonínovou ulicí a třídou Tomáše 
Bati vznikne v České republice ojedinělé Centrum polymerních systémů.
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Jak řeší rozdělení 
dotací z fondů jinde
Nikdy neuškodí podívat se, jak se konkrétní 
problémy řeší na jiných místech, jaké jsou je-
jich zkušenosti. Poptali jsme se proto v Uher-
ském Hradišti, Uherském Brodu, Bystřici pod 
Hostýnem, Holešově a Kroměříži.
Jako vzorek jsme zvolili přidělování finanč-
ních prostředků do kultury, i když existují sa-
mozřejmě i  jiné fondy a  problematika je po-
dobná.

■■ Evžen Uher 
místostarosta Uherského Hradiště

Tyto finanční prostředky přiděluje výlučně 
kulturní komise složená z odborníků v oblas-
ti kultury. 
Ještě nikdy se nestalo, že by návrh rada mě-
nila. Jakékoli jiné kroky bych považoval za  
lobbismus nebo nadbytečnou administrativu.

■■ Jaroslav Mikulík 
ředitel Domu kultury Uherský Brod

Dům kultury zajišťuje veškeré provozní potře-
by pro soubory, město pak na doporučení kul-
turní komise přiděluje finance na  jejich čin-
nost.

■■ Zdeněk Pánek 
starosta Bystřice pod Hostýnem

Město vypisuje granty. Ty pak posoudí komi-
se. Zde dochází často k širokým diskuzím, což 
považuji za správné.
Výsledek schvaluje zastupitelstvo. To ale vždy 
respektovalo komisi, protože je složena z od-
borníků.

■■ Rudolf Seifert 
místostarosta Holešova

U  nás je širší komise pro neziskový sektor 
a  společenské organizace. Ta je složena ne-
politicky, z odborníků. Její návrh schvaluje za-
stupitelstvo.
Rozdělujeme přes milion korun. Do Městské-
ho kulturního střediska pak dáváme ještě šest 
milionů a na provoz zámku sedm milionů.

■■ Šárka Kašpárková 
členka Rady města Kroměříže

Máme patnáctičlennou komisi. Tato komise 
navrhuje, diskutuje, doporučuje. Považuji to 
za správné.

Jak dál s fondy? ����������������������������������������������������

Ilustrační foto / foto: Ivo Hercik

Některým politikům se ale později zdálo, 
že o žádostech rozhoduje zbytečně moc lidí 
(kulturní komise mívá až patnáct členů), 
a z tohoto důvodu byly vytvořeny tzv. správ-
ní rady. Kulturní komise byla z  posuzová-
ní prakticky vyřazena. Prý aby jednání bylo 
rychlejší a  jednodušší. Pět lidí rozdělí pe-
níze rychleji, tři ještě rychleji a jeden by to 
měl hotovo za dvacet minut. Je to však de-
mokratičtější? Jde o posílení otevřené poli-
tiky, jak bylo vyhlašováno? Demokracie je 
přece široká diskuze a  ta je, pravda, vždy 
složitější. Je to proklamované snížení ad-
ministrativy? Vždyť dva orgány, kulturní ko-
mise informativně a správní rada fakticky, 
jednají o tomtéž. 
Jak je tomu s  rozdělováním finančních 
prostředků z fondu Zlínského kraje?
Kraj má rovněž několik fondů. Pravidla pro 
fond kultury byla kdysi tvořena dle původ-
ních pravidel Zlína. Ta zlínská byla jakýmsi 
vzorem. Byl zde materiál, který sloužil jako 
příklad i  návod správného hospodaření, 
materiál zlínský.
Krajské radě doporučuje čerpání finanč-
ních prostředků kulturní komise, která má 
18(!) členů. Je složena z  odborníků z  ce-
lého kraje. Jednání bývají velmi podrobná 

a diskuze často i velmi složitá, názory zpo-
čátku rozdílné, ale vždy došlo ke  shodě. 
Jednání trvá i několik hodin. Konečné slo-
vo má rada, nad dvě stě tisíc korun pak za-
stupitelstvo.
Tak bychom mohli pokračovat dále. Nikde 
nenajdeme něco, co se jenom podobá zlín-
ské správní radě - nadbytečnému orgánu. 
Možná se to bude zdát jako problém ne-
důležitý, máme ve městě problémy daleko 
palčivější. Ale jde o peníze. A nejen o ně. 
To, jak řešíme tyto „malé“ problémy, je dů-
ležité. Vytváříme tím postupy a modely cho-
vání, podle kterých pak řešíme i ty problé-
my „velké“. 
I proto se ptám našich představitelů:
1) Co si myslíte o tom, že by neměla rozho-
dovat o doporučeních v čerpání finančních 
prostředků komise, ale užší skupina správ-
ní rady? Je to proklamované zvýšení demo-
kratických principů v našem městě?
2) Proč je komise o čerpání peněz pouze 
informována a tím její role potlačena? Proč 
je vytvářen, dle mého názoru, další nadby-
tečný orgán? Je to v souladu s proklamova-
ným zjednodušením administrativy a  prů-
hlednosti rozhodování? Budete pro změnu 
tohoto systému?

Před lety došlo ve Zlíně k prazvláštní situaci. V 90. letech se vedení města nepodaři-
lo uzavřít dohodu s Domem kultury Zlín, kde celá desetiletí vyvíjely činnost různorodé 
zájmové soubory. Jednání s odbory, vlastníky klubu, ztroskotala. Bylo to možná i tím, 
že někteří tehdejší představitelé se domnívali, že i kulturu je třeba zprivatizovat. Všu-
de jinde ve větších městech byla jednání úspěšná, domy kultury se staly součástí živo-
ta města. Ve Zlíně následovalo utlumení finanční podpory různých zájmových aktivit. 
Město na to reagovalo velmi dobře, vytvořením kulturního fondu. Na základě žádostí 
jednotlivých souborů pak byly podporovány z tohoto finančního zdroje rozmanité kul-
turní činnosti. Pravidla fondu se stala příkladem pro jiná města.
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Odpovídají:
Alena Zubalíková
náměstkyně primátora
1) Já myslím, že by především měli rozho-
dovat lidé kompetentní, kteří k  dané pro-
blematice mají co říci z hlediska odborné-
ho, a kteří budou rozhodovat selským rozu-
mem a mít na zřeteli zájmy našeho města.
2) Proč byl vytvořen ve Zlíně takový složitý 
model, je otázka pro toho,kdo takto rozhodl 
v minulosti. Budu pro změnu, jestliže bude 
rozumná a smysluplná.

Aleš Dufek
náměstek primátora
1) Nemám rád jednostranné názory. Až 
uvidím, jak systém tento rok funguje, pak 
se vyjádřím. Ale nebudu ho odsuzovat, aniž 
bych poznal jeho skutečné fungování.
2) Kdo je to odborník? Osoba, která se 
v dané oblasti pohybuje? Třeba v kultuře. 
A je takový odborník nestranný? Vůbec ne, 
protože se ho přidělování peněz týká.

Jiří Viktorin
člen rady města
1) Dvojkolejnost v  rozhodování, správ-
ní rada a  komise je mimo chápání člově-
ka s  pragmatickým uvažováním. Jediné, 
co k  tomu v  minulosti asi vedlo, bylo pa-
trně cílené směřování finančních toků tím 
„správným směrem“ bez široké demokra-
tické diskuze.
2) Budu vždy podporovat vše, co zdemo-
kratizuje a  zjednoduší rozdělování finanč-
ních prostředků.

Pavel Jungmann
člen rady města
Byl jsem u vzniku pravidel Kulturního fondu 
města Zlína, pracoval jsem v kulturní komi-
si města i  kraje. Myslím si, že osvědčené 
a ověřené i v  jiných městech by se nemě-
lo měnit. Radě by měla doporučovat čer-
pání finančních prostředků celá komise 
složená pouze z  odborníků z  oblasti kul-
tury. Snažíme se nyní na  radnici prosadit 
stejný model: odborníci v komisi rozhodují 
i o fondech. Toto považuji za absolutně de-
mokratický princip, každý návrh na udělení 
podpory projde širokou diskusí a rada má 
usnadněno rozhodování o této problemati-
ce. To, že členy správních rad se po velké 

diskuzi stali členové komise, je přece jen 
krok vpřed. Doufám, že po  čase učiníme 
i ten krok druhý, to je: doporučuje celá kul-
turní komise.
Na závěr
K námitce náměstka Aleše Dufka. Je opod-
statněná. Stejný argument platí však i pro 
správní radu. Ale v dobré společnosti je to 
tak, že ten odborník, kterého se projekt 
týká, se nezúčastní v tu chvíli jednání, nebo 
minimálně nehlasuje. Stačí ve Zlíně upravit 
takto jednací řád kulturní komise (ale i  ji-
ných) a pak námitka odpadá. I  tento způ-
sob práce je odzkoušený.
Zda zvolí představitelé města jeden nebo 
druhý typ přidělování dotací, je jejich vý-
sostné právo. Je mně z  různých stran vy-
světlováno, že správní rady budou fungo-
vat dobře. To já vůbec nezpochybňuji. Ne-
bylo tomu tak ale vždy, v  menším počtu 
těch, kteří rozhodují, je vždy větší možnost 
ovlivnění. Argumentuje se také tím, že ně-
které komise jsou složeny politicky, pro-
to se prý nemohou vyjadřovat kvalifikova-
ně. Ale to je přece ta zásadní chyba. Jsou 
to přece komise rady. Radní si je měli na-
nominovat. Ne politické strany včetně opo-
zice. To nejsou poradní orgány stran. Pak 
jim neříkejme odborné, ale politické. Můj 
názor na toto téma není důležitý, je možná 
menšinový, skoro bych řekl opoziční. Že ho 
mohu říkat v měsíčníku vydávaném radni-
cí, svědčí o toleranci a ochotě poslouchat. 
Svědčí to i o tom, že současní radní města 
Zlína jsou lidé, kteří možná podvědomě na-
vazují na demokratické tradice, které kdy-
si dávno v naší zemi platily. Tradice masa-
rykovské první republiky. V tom spatřuji vel-
kou naději ve správě našeho města. Vždyť 
bez opozice není svobody. �

P.S. Radní nakonec našli přijatelnější kom-
promisní řešení. Správní rady nově budou 
tvořit členové komisí. Dojde tak k vzájem-
né provázanosti a informovanosti. To je ur-
čitě dobrá zpráva. 
Doufejme, že proces demokratičtějšího 
rozhodování a zjednodušení přidělování fi-
nančních prostředků z fondů bude pokra-
čovat (viz i rozhovor s Martinem Juříkem o 
Zelenáčově šopě, strana 23).
� Jiří Severin

Kulturní fond
Kulturní fond města Zlína funguje již od roku 
1991. Za dobu svého působení se jeho statut 
či další ustanovení mírně měnila.

■■ Statut fondu
Kulturní fond města Zlína byl zřízen usnese-
ním Zastupitelstva města Zlína dne 27. červ-
na 1991, jako trvalý účelový fond. Prostřed-
ky jsou poskytovány přísně účelově, tedy 
na  konkrétní akci či projekt a  na  nájemné 
prostor k pravidelné činnosti a služby s  tím 
související.

■■ Účel a zdroje fondu
Fond je zřízen k  podpoře kulturních aktivit, 
estetické výchovy dětí a mládeže, na ochranu 
kulturních památek, a  to pro fyzické a  práv-
nické osoby v oblasti kultury, pro spolky, sdru-
žení, kroužky či kluby. Výše finančních pro-
středků je stanovena schváleným, popř. upra-
veným rozpočtem statutárního města Zlína 
pro daný kalendářní rok. Fond může mít i dal-
ší zdroje - například dary od  fyzických nebo 
právnických osob.

■■ Správní rada fondu
Zastupitelstvo schvaluje členy správní rady 
fondu, která projednává a navrhuje ke schvá-
lení, popřípadě k zamítnutí Radě města Zlína 
nebo zastupitelstvu poskytování dotací z kul-
turního fondu. Může projednávat a navrhovat 
ke  schválení zastupitelstvu konkrétní pravi-
dla pro poskytování dotací z  kulturního fon-
du, která jsou součástí Statutu fondu a  jsou 
v souladu s Obecnými pravidly. 
Správní rada fondu má lichý počet členů 
(včetně předsedy) a  schází se k  rozhodování 
zpravidla ve čtvrtletních intervalech. Tajemní-
kem správní rady fondu je zaměstnanec zařa-
zený do Odboru kultury Magistrátu města Zlí-
na, který zabezpečuje správu kulturního fon-
du. O jednání musí být vyhotoven zápis.

■■ Pravidla pro přidělování dotací
Dotace z fondu jsou poskytovány dle Pravidel 
pro poskytování a  vyúčtování neinvestičních 
dotací z  Kulturního fondu města Zlína, kte-
rá jsou přílohou tohoto statutu. Podrobnější 
popis podávání žádostí, uzavření smluvních 
vztahů a  specifikace vyúčtování se řídí pří-
slušnou směrnicí tajemníka MMZ.

Ilustrační foto / foto: Ivo Hercik

Ilustrační foto / foto: Ivo Hercik
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Dnešní podobu krajského města přijímá-
me jako samozřejmost a málokdy si uvě-
domíme, že za  ni vděčíme historickému 
vývoji posledních 90 let. Vcelku obstoj-
ně si ještě umíme představit Zlín v době 
největšího rozmachu firmy Baťa. Dynami-
ka tohoto obuvnického podniku dokázala 
ve 20. a 30. letech přetvořit někdejší po-
klidné moravské město posazené v neši-
rokém údolí řeky Dřevnice v pulzující prů-
myslové centrum okouzlující četné ná-
vštěvníky svou moderní architektonickou 
tváří. Ano, je nezpochybnitelné, že bez to-
hoto klíčového impulzu by dnes Zlín vypa-
dal naprosto jinak. Rozhodně by neměl 

Přijďte se podívat  
na kuriózní čínskou obuv
K  nejatraktivnějším historickým expo-
zicím, kterými se může Zlín pochlubit, 
patří bezesporu Obuvnické muzeum. 
V jeho prostorách bylo v lednu velmi ruš-
no, i když byla tato expozice Muzea jiho-
východní Moravy po  celý měsíc pro ná-
vštěvníky zavřena. 
Pracovníci muzea ve  spolupráci s  kon-
zervátorským a  technickým oddělením 
ošetřují historické exponáty a  připravu-
jí expozici na  novou sezonu a  pro pří-
chozí připravují řadu novinek. Vzhledem 
k  tomu, že se sbírka obuvi za  poslední 
léta utěšeně rozrostla o mnoho zajíma-
vých předmětů, bude vystaveno několik 
nových atraktivních modelů. 
„Například rekonstrukce unikátní re-
nesanční obuvi na  40 cm vysoké pode-
švi. Tato obuv se nazývá chopines a byla 
v  módě zejména na  přelomu 15. a  16. 
století v Itálii. Přibudou i další modely ku-
riózní čínské obuvi, kterou nosily po stale-
tí ženy s deformovanými chodidly,“ prozra-
dila vedoucí Obuvnického muzea, Miro-
slava Štýbrová. Pracovníci muzea se těší 
na návštěvníky opět od 1. února. � [bk]

Pátrejte po místě
Od 10. února se otevře veřejnosti v hlav-
ním výstavním sále i v malém sále zlín-
ského zámku zajímavá výstava. Název 
expozice je téměř detektivní – Pátrejte 
po místě. A podle informací Muzea jiho-
východní Moravy budou mít návštěvníci 
možnost poznat Zlín tak, jak ho nezna-
jí. „Oslovili jsme naše muzejní odborníky 
a každý vybral zajímavé místo v našem 
městě. Nabídneme tedy pohled historic-
ký, etnografický, archeologický či geolo-
gický. Každý z nich si vybral jedno místo, 
které ze svého pohledu přiblíží. Nejsou 
to místa, která najdete v turistických prů-
vodcích – výstava chce ukázat, že kolem 
zajímavosti třeba denně chodíte a  ani 
o tom nevíte,“ vysvětlila jedna z autorek 
expozice Pavlína Gutová. � [bk]

Pohled na Zlín od severu, obraz z roku 1746 / foto: Státní okresní archiv Zlín

Pohled na Dlouhou ulici, 1930–31 / foto: SOkA Zlín

Letecký pohled na střed města, 1935 / foto: SOkA Zlín

Ve kterých místech jsou ukryta staletí zlínské historie? Otisky toho, co bylo, se spe-
ciálně v našem městě hledají těžko. Zlín je zkrátka jiný než okolní města. Jedineč-
ný. A člověk se vztahem k tomuto místu ví, že Zlín nevyrostl ze dne na den. I když tak 
na první pohled možná vypadá… Před dvěma lety vyšla v nakladatelství Paseka za-
jímavá kniha s jednoduchým názvem Zlín, jejímž autorem je známý historik a eme-
ritní ředitel Státního okresního archivu Zlín Zdeněk Pokluda. Publikace byla vydá-
na v edici Zmizelá Morava a ještě stále je k dostání na knihkupeckých pultech. Jak 
pojmenování edice napovídá, zabývá se kniha stavbami, které byly často po velmi 
dlouhou dobu nedílnou součástí tváře města, ale dnes již neexistují. Na jejích strán-
kách tak před námi ožívá Zlín minulosti ve  svých architektonických proměnách.

více než 75 tisíc obyvatel a  nebyl by ani 
krajským městem. Baťovské éře je tedy 
právem věnována mimořádná pozornost, 

vyjádřená četnými výstavami a řadou od-
borných i popularizačních publikací.
Sonda do předbaťovských vrstev města
Přesto bychom neměli zapomínat, že Zlín 
nevznikl na zelené louce zároveň se zalo-
žením firmy Baťa na samém konci 19. sto-
letí, ale měl za sebou v té době již více než 
600 let existence. Ta dlouhá staletí za-
nechala ve městě tu více tu méně zřetel-
né stopy, které jsme schopni rozpoznávat 
mnohdy jen s  velkými obtížemi. Pokusme 
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se alespoň krátce nahlédnout do předba-
ťovských vrstev, které se staly výchozím bo-
dem budoucího rozmachu.
Zlín nepatřil ve  středověku mezi důleži-
tá moravská sídla, ale nahlíženo z  lokální 
úrovně, vznikl někdy v polovině 13. století 
na poměrně strategickém místě křížení ob-
chodních cest. Výhodná poloha jej předur-
čila za sídlo formujícího se panství, a když 
je roku 1322 poprvé Zlín zmiňován v pra-
menech, hovoří se o něm jako o městečku, 
takže měl nepochybně funkci tržiště a mů-
žeme také předpokládat přítomnost řeme-
slníků. Přerod městečka ve skutečné měs-
to trval až do  poloviny 16. století, kdy se 
v pramenech natrvalo uvádí s tímto ozna-
čením.

Prapůvodní jádro bylo kolem kostela
V této době jsme již také schopni vykres-
lit základní kontury tehdejší podoby Zlí-
na, který se skládal z pěti hlavních celků. 
Nejdůležitější místo a  skutečné centrum 
města tvořilo čtverhranné náměstí s  rad-
nicí (poprvé zmíněna roku 1569) a něko-
lik přilehlých ulic. Tady byla soustředěna 
asi třetina z celkového počtu domů. Hor-
ní osada, někdejší prapůvodní jádro Zlí-
na, se rozkládala kolem kostela a byla zde 
asi pětina usedlostí. Stejný podíl usedlostí 
měla také ulice Dlouhá, poprvé zmiňova-
ná v městských knihách roku 1558. Sou-
částí Zlína tehdy byla někdejší samostat-
ná osada Čepkov, ležící na pravém břehu 
řeky Dřevnice. Na západním okraji města 
pak stála tvrz majitelů panství, postupně 
v dalších staletích přebudovaná do podo-
by dnešního zámku. Západní okraj města 
se zaplňoval nejrůznějšími hospodářský-
mi objekty sloužícími vrchnosti (pivovar, 
palírna, dvůr apod.).

Moc historických stop nezůstalo
Pokud se podíváme na  dnešní krajské 
město z ptačí perspektivy, rozeznáme, kro-
mě novodobou zástavbou zcela přemaza-
ného Čepkova, všechny ostatní urbanistic-
ké celky, z nichž se skládal Zlín již v polo-
vině 16. století. Zvláštností našeho měs-
ta ovšem zůstává, že tento historický ras-
tr byl postupně v průběhu 20. století na-
plněn zcela novým architektonickým ob-
sahem. I v urbanistické podobě historicky 
nejstarších částí města docházelo k zása-

hům a změnám, z nichž nejvýraznější zna-
menalo zbourání jižní fronty domů na ná-
městí a  jeho zvětšení na  úroveň někdej-
ší Otrubné ulice (doložena k  roku 1558), 
dnes třídy Tomáše Bati. Z historických bu-
dov přečkaly pouze římskokatolický kostel 
a zámek, ovšem obě stavby zásadně změ-
nily svou podobu v  19. a  počátkem 20. 
století. Hlavní a vlastně jedinou hmatatel-
nou spojnicí Zlína s  jeho mnohasetletou 
minulostí nejsou proto dochované stavby, 
jak je tomu v jiných městech, ale otisk his-
torického urbanismu v  uspořádání cent-
ra města, které bylo zformováno ve  stře-
dověku a nadále zůstává důležitým propo-
jením mezi Zlínem minulosti a Zlínem mo-
derním.

David Valůšek, 
autor je ředitel 

Státního okresního archívu Zlín 

Nedatovaná fotografie Zlína / foto: autor neznámý

Milí čtenáři Magazínu Zlín,
naše město se sice nemůže pochlubit his-
torickým centrem, ale věříme, že ve  va-
šich fotoarchívech se ukrývají zajímavé re-
tro fotografie z života ve Zlíně. Máte něja-
ký snímek, na kterém je kromě lidí zachy-
cen i  kousek ulice, náměstí nebo čtvrti? 
Fotky, na kterých je vidět, že Zlín přece jen 
má svou minulost? Budeme rádi, když nám 
oskenovanou fotku pošlete ve formátu JPG 
i s vysvětlujícím textem na e-mailovou ad-
resu zdenekdvorak@muzlin.cz. Vaše foto-
poklady pak rádi zveřejníme na stránkách 
věnovaných historii Zlína. 

Vaše redakce Magazínu Zlín
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město zlín představujeme radní

Miroslav Adámek 
Narozen
6. května 1963
Vzdělání
Lékařská fakulta – Univerzita Palacké-
ho Olomouc
Zaměstnání
Baťova nemocnice Zlín, nemocnice At-
las Zlín, lékař hokejového klubu Zlín, ne-
mocnice Vsetín – Všeobecná chirurgie, 
primátor Zlína
Zájmy
Sport – hory, běhání, cyklistika, cestová-
ní, kultura, lidská práva
Politika
Nestraník, v komunálních volbách kan-
didoval za TOP 09 a STAN
Rodina 
Ženatý, manželka pracuje jako učitelka 
na základní škole. Dvě děti – jeden syn 
studuje VŠ v Brně, druhý bude letos ma-
turovat. 

Jak ho vidí
Antonín Stavjaňa – hokejový trenér:
Do hor se chodí s lidmi, na které je spo-
lehnutí. Pro mě je takovým člověkem Mi-
rek Adámek. To, že je parťákem do ne-
pohody, jsem si během našich výprav 
ověřil už mnohokrát. Dokážeme si vyho-
vět, pokud nás mám srovnat, tak on je 
z  naší dvojice tím ukecanějším. Těším 
se, že spolu vyrazíme do hor i letos.

Z chirurga politikem
Miroslav Adámek skočil do politiky rov-
nýma nohama. Obrazně řečeno přímo 
z operačního sálu. Nabízí se tedy srov-
nání obou profesí. Tomu se ale brání. 
Obě jsou sice podle něj náročné, kaž-
dá ale jiným způsobem. „Tak, jak jsem 
se naplno věnoval medicíně, se teď sto-
procentně koncentruji na práci v komu-
nální politice. Jinak to nejde. Až se budu 
vracet k  chirurgii, chci, aby po  mně 
na  radnici zůstala kvalitně odvedená 
práce,“ prohlásil zlínský primátor. 

Velkou zálibou primátora Miroslava Adámka jsou hory / foto: archiv

Adámek: Znám dva nejhezčí pohledy �����������������
Rozhlížel se z vrcholu africké velehory Kili-
mandžáro, podíval se do základního tábora 
nejvyšší hory světa Mt. Everest. Chystá se 
na trek do Indie, v plánu má výstup na rus-
ký Elbrus. V čele Zlína stojí vášnivý milovník 
hor, Miroslav Adámek. „Znám dva nejhez-
čí pohledy, ze spodu kopce nahoru a z vr-
cholu hory dolů. Těm se nic nevyrovná,“ je 
přesvědčený v současnosti první muž zlín-
ské radnice. 
Adámek je původní profesí chirurg, povolá-
ní lékaře se věnoval 23 let, až do nástupu 
do pozice primátora. Dennodenně pracoval 
a pracuje s lidmi. Hory jsou pro něj místem, 
kde si může odpočinout od  společnosti, 
užívat si přírody a přátel. Nejčastěji do nich 
vyráží s kamarádem Antonínem Stavjaňou, 
hokejovým reprezentantem a v současnos-
ti trenérem, se kterým se poznal během 
svého působení v roli lékaře u týmu Zlína.
Potkat medvěda by už nechtěl
Společně už mají hodně za  sebou. Zú-
častnili se například expedice Mt. Everest 
2005, kterou pořádal jeden z nejúspěšněj-
ších českých horolezců Miroslav Caban. 
S výpravou vystoupali až do základního tá-
bora, tedy do výšky 5 364 metrů nad mo-
řem. Dál už nemohli, neměli povolení k vý-
stupu. „Byli jsme dva profesionální rekre-
anti mezi profesionálními horolezci. Musím 
přiznat, že jít výše mě nelákalo, znám svůj 
výškový limit. Nadarmo se neříká, že výška 
osm tisíc metrů je zóna smrti. Tohle už je 
moc velký risk,“ svěřil se.
Primátor začal chodit po horách už během 
studia na gymnáziu. Zná dokonale sloven-
ská pohoří, na Malé Fatře se dokonce do-
stal do  blízkosti medvěda, což je prý zá-

žitek, který by si nerad zopakoval. Hodně 
prochozené má i  Alpy, které jsou pro něj 
nejoblíbenějším pohořím. Kvůli snadné do-
stupnosti ze Zlína, jejich kráse i proto, že se 
v nich nachází relativně málo turistů.
Vůbec nejvýše se Adámek dostal pár mě-
síců před nástupem na  zlínskou radnici. 
Podařilo se mu stanout na vrcholu nejvyš-
ší africké hory, Kilimandžára, která se tyčí 
do výšky 5 865 metrů nad mořem. „Bylo to 
hodně náročné, ale stálo to za  to. I  přes-
to, že mě při sestupu potrápila výšková ne-
moc,“ je přesvědčený i s odstupem času. 
To, že vyměnil chirurgický skalpel za primá-
torskou židli, považuje Adámek za  zásad-
ní, ale určitě ne konečnou změnu. K  me-
dicíně se chce rozhodně vrátit, i  když za-
tím neví, kdy to bude. Aby s chirurgií neztra-
til kontakt, stále jezdí sloužit do vsetínské 
nemocnice, ve  které působil před odcho-
dem na magistrát. „Není to často, ale jsem 
za  každý takový den rád. Na  radnici pra-
cuji hlavou, v  nemocnici rukama. Vhodně 
se to doplňuje. Stejně jako v horách si teď 
i v nemocnici dokážu pročistit hlavu a utří-
bit myšlenky.“ 
Chirurg základy neztrácí
Přestože se chirurgii nevěnuje každý den 
jako v  předchozích letech, nemá Adámek 
obavy, že by ztratil vše ze své operatérské 
jistoty. Je přesvědčený – a zkušenosti jeho 
kolegů to jen potvrzují – že základy mu zů-
stanou. Uvědomuje si ale, že měsíce a roky 
mimo operační sál způsobí, že se zřejmě 
už nevrátí do „velké“ chirurgie, tedy k nej-
náročnějším zákrokům. „Pořád ale budu 
sledovat novinky a vývoj v oboru. Tohle roz-
hodně nepodcením.“ � Zdeněk Dvořák 
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jak nás vidí

Pohled experta 
na revitalizaci Zlína
Jürgen Siebeck je jedním z  předních exper-
tů na revitalizace městských sídel. Touto pro-
blematikou se ostatně zabýval také v  rámci 
svého působení v  institucích Evropské unie. 
V  květnu roku 2004 soukromě navštívil Zlín. 
Stihl ovšem i setkání s představiteli Zlínské-
ho kraje, především ale sepsal několik pozná-
mek (jak sám svému textu říká) k dalšímu ur-
banistickému vývoji města Zlína. Přesto, že 
dokument, jehož část vám nabízíme, již pat-
ří mezi letité, svým obsahem rozhodně na své 
aktuálnosti ztratil jen pramálo.
Některé poznatky berlínského architekta  
Siebecka o Zlíně a jeho dalším vývoji se dnes 
zdají naprosto samozřejmé. Je třeba si ovšem 
uvědomit, v jaké době vznikly. Během Siebec-
kovy návštěvy byl areál někdejších Baťových 
závodů a  následně Svitu stále ještě městem 
ve  městě – obehnaný vysokou zdí s  omeze-
ným přístupem. Baťův mrakodrap ještě své-
mu dnešnímu účelu nesloužil, Česká repub-
lika byla v Evropské unii teprve několik dní...
Mnoho z toho, co Siebeck navrhoval, se již re-
alizovalo. Například jím zmiňované „inovač-
ní centrum pro malé firmy a nové mladé pod-
nikatele“. Od října 2006 funguje v 23. budo-
vě Podnikatelské inovační centrum Zlín, jež je 
určeno právě začínajícím firmám. Stejně tak 
do areálu začínají pronikat kulturní instituce.
Zřejmě nejsilnější apel Siebeckových pozná-
mek k  dalšímu vývoji města paradoxně ne-
souvisí přímo s  jeho odborností, ale spíše 
s  životními zkušenostmi: „Jen v  partnerství 
... může vzniknout únosná a reálná strategie 
rozvoje. Rivalita a nadměrná touha po prestiži 
nebo dokonce spory o kompetence ... by zde 
byly nejenom překážkou, ale dokonce by zpo-
chybnily úspěch celého projektu“.
A  ještě jedna věc závěrem. Siebeck navrho-
val, aby urbanistická strategie rozvoje nesla 
název Zlín 21: „Číslo 21 je přitom symbolic-
ké ve dvojím smyslu, neboť označuje jednak 
naše století a tím současnost a budoucnost, 
a jednak je to popisné číslo výškové adminis-
trativní budovy. Tradice a  budoucnost se tu 
sjednocují do jednoho čísla“. � [jjn]

město zlín

Stavby, které vznikly ve  východomorav-
ském městě Zlíně z  iniciativy firmy Baťa 
především v  době mezi dvěma světovými 
válkami, jsou bezpochyby vynikajícím pří-
kladem funkcionalistické etapy české ar-
chitektury. Jednotlivé budovy, soubory 
a  toto průmyslové město jako celek jsou 
dle mého názoru také z hlediska meziná-
rodního všeobecného architektonicky-his-
torického hodnocení urbanistického rozvo-
je konstruktivismu kulturním dědictvím ev-
ropského významu.
Zachování města omezené čistě na  kon-
zervaci struktury budov a  charakteristic-
kých rysů města by sice dostačovalo poža-
davkům na ochranu památek, ale v žádném 
případě by nevyhovělo inovačnímu a tvůrčí-
mu duchu osobností z doby založení a prv-
ního rozkvětu města. Proto by měl být podle 
mého soudu vypracován základní koncept 
dalšího využití budov a ploch a také koncept 
budoucího zamýšleného urbanistického 
rozvoje. Do zpracování konceptu by měly být 
zapojeny všechny podílející se instituce a or-
ganizace – městská správa, místní podniky, 
kulturní a sociální zařízení a rovněž zástupci 
občanů. Včasné zapojení občanů do vypra-
cování strategie, třebaže to bude znamenat 
časovou ztrátu, je základním předpokladem 
celkového úspěchu akce.
Takováto urbanistická strategie rozvoje by 
měla být po jejím vypracování a prodiskuto-
vání v rámci lokality představena a v pozi-
tivním smyslu slova „prodána na trhu“ také 
na národní a mezinárodní úrovni. Uznávám, 
že to bude obtížné v zemi, která je hospo-
dářsky a  kulturně silně zaměřena na  Pra-
hu a také na stávající významná regionální 
centra, jako je Brno. Politicky nutný a také 
chtěný rozvoj regionů rozložených celoploš-
ně po území státu se může uskutečnit jen 
na  základě posílení stávajících potenciál-
ních středisek růstu. 
Město Zlín a  jeho okolí jsou takovým slib-
ným střediskem růstu.
Cílem navrhovaného vypracování urbanis-
tické strategie rozvoje je revitalizace urči-
tých oblastí města. Nejen s ohledem na sil-
né kořeny průmyslové výroby ve Zlíně a pů-
vodní motivace zakladatele, ale i  s  ohle-

dem na současný potenciál města a  jeho 
okolí bych si představoval jako ideální a re-
alizovatelný způsob průmyslového využi-
tí mimo jiné zřízení inovačního centra pro 
malé firmy a nové mladé podnikatele. Jsou 
to především znovuoživení a nové ocenění 
průmyslových tradic z doby založení a prv-
ního rozkvětu města Zlína, které mluví pro 
alespoň částečné zachování průmyslově-
hospodářského využití areálu a budov. 

Ale také druhý způsob, který navrhuji, tedy 
zřízení kulturních zařízení, se vrací ke sta-
rým tradicím, neboť Tomáš Baťa přisuzo-
val výchově a vzdělání svých zaměstnanců 
a jejich kulturním potřebám na svou dobu 
vysoký a příkladný význam a prioritu. Prá-
vě proto se mi jeví propojení obou způsobů 
do jednoho konceptu na místě.
Výběr možných kulturních zařízení, která by 
mohla využít bývalé tovární a  kancelářské 
budovy a  byla by obohacením již stávající 
nabídky ve městě Zlíně a jeho okolí a také 
smysluplnou nadhodnotou urbanistické 
strategie rozvoje, je velký, ba téměř nepře-
hledný. Bude však patrně omezen finanční-
mi prostředky, prostorovými nároky poten-
ciálních uživatelů a optimálně dosažitelný-
mi geografickými spádovými oblastmi. K vy-
braným kulturním zařízením by mohla patřit 
muzea všeho druhu a jejich sklady, vzdělá-
vací zařízení na vyšší úrovni, zkušební pro-
story, malá divadla nebo kina, umělecké 
ateliéry či galerie. 
Závěrem bych chtěl varovat před příliš opti-
mistickým očekáváním, že bude moci me-
zery ve  financování zacpat domněle jed-
noduchým přístupem k finančním fondům 
Evropské unie. Pochopitelně taková mož-
nost existuje a  měla by být také využita. 
Ale za  prvé vyžadují rozhodující činitele 
také využití vlastních finančních prostřed-
ků v poměrně vysokém procentním podílu 
z celkových nákladů. Za druhé je toto říze-
ní vleklé a dlouhodobé, mnohdy značně by-
rokratické a v jednotlivých případech může 
dokonce omezit flexibilitu, kreativitu a v ko-
nečném efektu dokonce původní záměry 
žadatele.

Jürgen E. Siebeck, Berlín
(redakčně kráceno)

Siebeck: Úspěch přinese jen spolupráce��������������

Podnikatelské inovační centrum Zlín / foto: Ivo Hercik

Areál Baťových závodů / foto: Ivo Hercik
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město zlínměsto zlín místní části

Napsali nám: 
Mladí hasiči soutěží 

Dobrovolní hasiči a  jejich činnost patří nedíl-
ně k životu městských částí Zlína. Právě bez ha-
sičů by na mnoha místech neexistovaly i pra-
videlné kulturní a společenské akce – dětské 
dny, plesy, stavění a kácení máje apod. 
Hlavně v malých obcích kolem Zlína předsta-
vují dobrovolní hasiči také jednu z mála mož-
ností trávení volného času pro místní děti. 
Kromě klasického hasičského sportu orga-
nizuje Sdružení hasičů Čech, Moravy a  Slez-
ska – Okresní sdružení hasičů Zlín v  jarních 
měsících soutěž pro malé hasiče ve  vázání 
uzlů. Letos uspořádá již 19. ročník a soutěžící 
děti musí v co nejkratším čase zvládnout pět 
uzlů - lodní, tesařský, plochou spojku, zkraco-
vačku a úvaz na proudnici. Jde o dvoukolovou 
soutěž. Okresního finále se pak zúčastňuje 50 
nejlepších mladých hasičů. 
A  jak soutěž probíhá? První kolo vždy indivi-
duálně ve sborech dobrovolných hasičů okre-
su a  může soutěžit kterýkoliv člen kolekti-
vu mladých hasičů. Do druhého kola pak po-
stupují dva nejlepší v kategorii mladší a star-
ší žáci a výsledky se započítávají i do soutě-
že družstev. V těchto dnech probíhají ve sbo-
rech první kola a finále je naplánováno na 27. 
března. Uvidíme, jestli se podaří překonat  
nejúspěšnější účastnici uplynulých ročníků 
– Ester Novosadovou z SDH Zlín - Louky, kte-
rá zvítězila v letech 2006 až 2009. Absolutně 
nejlepší čas se jí podařil v roce 2008, kdy uzly 
zvládla za  neskutečných 9,09 sekund. Po-
drobnější informace na www.oshzlin.cz. 

Josef Bernátík, starosta OSH Zlín

Klečůvka má internetové stránky i noviny�����������

Jak bude vypadat znak Kudlova?�������������������������

Vlastní noviny – Klečůvský občasník – vy-
dává od  loňska Sdružení za  spokojenou 
Klečůvku. 
„Inspirovali jsme se u  ‚sousedů‘, protože 
podobné tiskoviny vydávají třeba v Lužko-
vicích nebo Příluku. Naše sdružení spo-
lu s  místním Sborem dobrovolných hasi-
čů pořádá mnoho sportovních a kulturně 
společenských akcí. Tyto události se dříve 
nijak nedokumentovaly a v  žádných regi-
onálních médiích už nezbýval prostor pro 
zprávy z  obce, která má necelých tři sta 
obyvatel,“ vysvětlil vznik občasníku jeden 
z členů sdružení, Martin Hubáček. 
Na  stránkách klečůvských novin tak do-
staly prostor akce, které mají v místní čás-
ti dlouholetou tradici - dětský den, miku-
lášská besídka, Tříkrálová sbírka, hodo-
vá zábava, vodění berana, hasičská sou-
těž, košt slivovice, štěpánský a silvestrov-
ský fotbal, společenský večer pro senio-
ry a mnoho jiných. „Navíc jsme tak dosta-
li možnost představit místním i  zajímavé 
lidi, kteří žijí v Klečůvce. V posledním čís-
le to byl třeba pan Josef Ševců, který hovo-

řil o svém koníčku – přes třicet let buduje 
sbírku hotelových samolepek,“ uvedl Mar-
tin Hubáček. 
Noviny – dílo dobrovolníků
„Hlavním informačním médiem Sdružení 
za spokojenou Klečůvku ale zůstávají we-
bové stránky www.klecuvka.cz,“ uvedl ad-
ministrátor stránek Jiří Vojtěšek. Ovšem 
zejména starší spoluobčané nemají pří-
stup nebo kladný vztah k  internetu. Ti 
a  všichni další čtenáři tak v  Občasníku 
mají další zdroj informací o místním dění. 
Klečůvský občasník vyšel dvakrát, a  to 
v březnu a  říjnu 2010. Další číslo připra-
vují členové sdružení opět na letošní bře-
zen s nákladem 100 kusů. Všechno kolem 
je práce amatérů a dobrovolníků od psa-
ní článků, přes tisk až po samotnou distri-
buci. „Předchozí i  všechna budoucí vydá-
ní budou ke stažení na webu www.klecuv-
ka.cz a tak se mohou zájemci dočíst o tom, 
jak se žije v malé obci na východ od Zlína. 
A proto, dočtete-li se o nějaké akci, které 
byste se rádi zúčastnili, jste srdečně zvá-
ni,“ dodali tvůrci místních novin. � [bk]

V Občasníku je i článek o historii hodů na Klečůvce doplněn fotkami – tato je z roku 1962 / foto: archiv Občasníku

Kudlov si v  letošním roce připomene 440 
let vzniku obce. Za celou historii však Kud-
lov neměl samostatný znak nebo prapor. 
Správci webu www.kudlov.net, který infor-
muje o  dění v  této místní části, uspořáda-
li soutěž o návrh znaku. A z čeho by obča-
né měli vycházet? Z  toho, že obec původ-
ně vlastnil rod Tetourů, nebo z názvu obce. 
Kudlov mohl znamenat kudlu – zavírací nůž, 

nebo koudel, kterou zde zpracovávali. Po-
moci by mohl fakt, že místní kaple je zasvě-
cena sv. Václavovi. Dá se inspirovat tím, že 
je Kudlov prameništěm Kudlovského, Jaro-
slavického i Březnického potoka, a  také je 
možné připomenout slávu ateliérů. Návrhy 
mohou zájemci nosit v úřední dny do kance-
láře místní části (po, st 16.00 - 18.00). Čtyři 
tipy už jsou na www stránkách k vidění. [bk] 
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místní části město zlín

Ve Štípě rostou úspěšní ekologové�����������������������

Dejte o sobě vědět
Velký Zlín je rozdělen na  místní části. Život 
v  jednotlivých místních částech ale má svá 
specifika – jiné starosti i možnosti vyžití mají 
například obyvatelé sídliště Jižní Svahy a jiné 
třeba lidé na Salaši nebo ve Lhotce – Chlumu. 
Někde fungují mateřská centra, jinde dětské 

kroužky. V některých částech se daří sportov-
ním oddílům, jinde folkloru nebo dobrovol-
ným hasičům. A to není zdaleka celý výčet ak-
tivit, kterými jednotlivé městské části žijí.
Na  druhou stranu se lidé v  různých částech 
velkého Zlína potýkají s  různými problémy – 
zatímco obyvatelé centra se mohou rozmýš-
let, do kterého ze supermarketů si zaskočí na-
koupit čerstvé pečivo, v některé z okrajových 
částí skomírá poslední obchod. Podobné je 
to i  se sportovním vyžitím – člověk z  centra 
si může hodit korunou, aby si vybral, do které 
z  tělocvičen nebo posiloven si půjde protáh-
nout tělo, zatím co na Kudlově s 1 700 oby-
vateli je k dispozici jen tělocvična, do které se 
vejde s bídou deset lidí.
V mnoha místních částech města vznikla ob-
čanská sdružení, která se snaží o  zachová-
ní místních tradic, o zapojení svých sousedů 
do aktivního života, o pestřejší a zajímavější 
život pro své děti.
Všichni teď mají možnost o své činnosti infor-
movat právě prostřednictvím této dvoustra-
ny Magazínu Zlín, věnované místním částem. 
Otvírá se zde prostor pro aktuální pozvánky 
na akce, které právě u vás organizujete, pro-
stor pro fotografie, které ukážou ostatním, co 
se u vás povedlo. A v neposlední řadě prostor 
pro problémy, se kterými se u vás potýkáte.
Stačí napsat na zdenekdvorak@muzlin.cz.�

redakce Magazínu Zlín

Jedna z ekoakcí školy - výstava a ochutnávka ovoce / foto: archiv školy

Potřetí ve své historii získala Základní ško-
la ve Štípě titul Ekoškola. Auditoři jí tento ti-
tul, který má dvouletou platnost, propůjči-
li rovnou na další čtyři roky, což je úspěch, 
který v rámci našeho okresu nemá obdoby. 
Před štípskou školou se to povedlo jen čty-
řem školám v celé republice.
„Naše škola ve  Štípě se s  mezinárodním 
projektem Ekoškola seznámila před sed-
mi lety. Snaží se aktivně zapojit žáky školy 
ve spolupráci s dospělými z řad pedagogů 
i  veřejnosti do  problematiky ekologie. Za-
měřuje se na čtyři základní oblasti: odpa-
dy, voda, energie a prostředí školy. Déle za-
pojené školy si pak přibírají ještě pátou ob-
last, což u nás byla doprava,“ vysvětlil uči-
tel Lubomír Klátil s tím, že ve Zlínském kra-
ji se do soutěže původně zapojilo 17 škol, 
ale jen čtyři zatím uspěly. V samotném měs-
tě Zlíně jsou zapojeny dvě školy.
Jak celý projekt probíhá? Po  přihlášení 
a  instruktážním semináři musí škola spl-
nit sedm kroků Ekoškoly. Prvním a asi nej-
hlavnějším je vytvoření pracovního kolekti-
vu – ekotýmu na škole. Jsou v něm žáci ze 
všech tříd, zástupci pedagogů, vedení ško-
ly, správních zaměstnanců, veřejnosti z řad 
obce a  rodičů. Pak přichází druhý důležitý 
krok, analýza ekologického stavu školy po-
dle daných pracovních listů. Ty slouží jako 
pomůcka k vypracování analýzy a na  jejím 
základě pak žáci vypracují plán, co by se 
dalo ve škole v již zmíněných oblastech změ-
nit. Plnění se monitoruje a vyhodnocuje.
Ocení je ministr životního prostředí
Ve  štípské škole šetří energií, vodou, 
ve  všech prostorách třídí odpad, děti čis-
tí místní potok i okolí cyklostezky. Pořádají 

ekoolympiádu i semináře a starají se o zví-
řata na školní zahradě i v místním lese a to 
je jen část jejich aktivit.
Dalším z  kroků je tzv. ekokodex – sou-
bor pravidel, která si žáci sami vyberou. 
Jeho ztvárnění je výtvarné a je v každé tří-
dě. Vše kontrolují auditoři ze sdružení Te-
reza, které v ČR na projekt dohlíží. „Výsle-
dek auditu se nedozvíme hned, protože 
záleží na hodnotící komisi. A  i  když jsme 
již měli zkušenosti z  dřívějška, kdy jsme 
získali titul dvakrát, obhájit jej znovu a zís-
kat ho potřetí nebylo samozřejmé. Čeka-
la nás nejistota. Ale hned první školní den 
v tomto roce jsme dostali v poště oznáme-
ní. Mezinárodní titul Ekoškola jsme získa-
li potřetí za sebou. Jestliže byla doba mezi 
udělením předcházejících titulů vždy dva 
roky, nyní máme právo titul užívat čtyři 
roky,“ pochlubil se učitel. Certifikát pode-
pisuje ministr životního prostředí a je předá-
ván zástupcům školy v Senátu. A pro Štípu 
je určitě největším přínosem fakt, že si vy-
chovává generaci obyvatel s  tím nejlepším 
vztahem k životnímu prostředí.� [bk]

Členové Ekokroužku přikrmují zvěř / foto: archiv školy
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Házenkářky ovládly 
turnaj ve Švédsku
Házenkářky Zlína vyhrály největší mezinárodní 
halový turnaj mladších dorostenek, který se už 
33 let pořádá ve švédském Lundu. Posledního 
ročníku se zúčastnilo 483 týmů ze 14 zemí, Zlí-
ňanky se staly prvními vítězkami z ČR. 
Moravanky se skvěle uvedly už v základní skupi-
ně, ve které přehrály čtyři týmy. Nezaváhaly ani 
ve vyřazovacích bojích, když dokázaly postupně 
porazit dánský Fredrikshavn, dánský Lillebælt 
Elite, švédský HK Lidköping a ve finále dánský 
tým Viborgu. „Hráčky podaly na turnaji výborné 
kolektivní výkony. Myslím, že ve Švédsku zane-
chaly dobrý dojem a udělaly skvělé jméno zlín-
ské i české házené. Pro všechny z nás to byl zá-
žitek, na který nezapomeneme,“ ujistil trenér ví-
tězek Miroslav Slovák. 
Nejtěžší zkouškou nebyl pro zlínské házenkář-
ky finálový souboj, ale čtvrtfinálová bitva pro-
ti úřadujícím mistryním Dánska, týmu Lillebeat 
Elite. Soupeřky vedly už 4:0, Moravanky ale za-
čaly hrát na dva pivoty, rozchytala se brankářka 
Iveta Blažková a gólové manko se podařilo vy-
mazat. Napínavý duel se rozhodoval v posled-
ních třech minutách, ve kterých si Zlín vypraco-
val rozhodující náskok. 
Výsledky mladších dorostenek HC Zlín: ve sku-
pině: Zlín - FFI Fredrikshavn (Dán.) 13:11, Tårn-
by HK (Dán.) 13:11, Warnemünde (Něm.) 19:4, 
Stenungsund (Švéd.) 20:12, osmifinále: FIF 1 
(Dán.) 17:9, čtvrtfinále: Lillebælt Elite (Dán.) 
13:9, semifinále: HK Lidköping (Švéd.) 13:7, 
finále: VSH 2002 1 (Dán.)12:6.

Sestava HC Zlín: Blažková Iveta (ročník naroze-
ní 1995), Kotíková Martina (95), Kučerová Mi-
chaela (96), Letochová Karolína (96), Kalivo-
dová Eva (95), Lanková Barbora (95), Slováko-
vá Kateřina (95), Nygrýnová Gabriela (95), Vl-
ková Kristína (95), Kamenářová Denisa (94), 
Dufková Zuzana (94), Kolomazníková Klára 
(94), Večeřová Klára (94), Sojáková Romana 
(94). Trenér: Miroslav Slovák. Asistent: Zdeněk 
Zimák. Překladatel: Jakub Nygrýn.
Turnaje v Lundu se zúčastnily také zlínské star-
ší žačky. Podařilo se jim vyhrát všechna utkání 
ve skupině. Klopýtly až ve čtvrtfinále, ve kterém 
podlehly 10:16 dánskému týmu Ballerup, poz-
ději celkovému vítězi kategorie.� [dvo]

Valná hromada hokejového klubu PSG Zlín 
provedla změny v obsazení prezidia klubu, 
které následně zvolilo také nového prezi-
denta klubu. Tím se stal Miroslav Adámek, 
primátor města Zlína, které je největším 
majitelem klubu. V  prezidiu spolu s  ním 
nově za město zasedne také jeho náměs-
tek Aleš Dufek. Zástupci radnice tak ob-
sadili posty uvolněné svými předchůdci. 
Za  generálního sponzora klubu, skupinu 
PSG, zůstává viceprezidentem místopřed-
seda jejího představenstva Juraj Surovič, 
kterého doplnil manažer public relations 
skupiny PSG Patrik Kamas. Další vicepre-
zident Radomír Zbožínek a zbývající členo-
vé budou pracovat v dosavadním složení.
„Od počátku nástupu do funkce společně 
s kolegy na radnici deklarujeme, že hokej 
má podporu města. Ostatně to je potvrze-
no také schváleným rozpočtem, v němž zů-
stala podpora hokeje zachována. Angaž-
má v hokeji osobně vidím jako důležité jak 
z hlediska fungování klubu, tak z hlediska 
jednání se sponzory. V  této souvislosti je 
pro nás důležité, že jsme našli shodu s ge-

nerálním sponzorem, stavební společnos-
ti PSG, která i  nadále klubu zachová pří-
zeň, a věřím, že tak bude i u dalších spon-
zorů a podporovatelů. Zároveň doufám, že 
najdeme i další subjekty, které budou chtít 
tento nejpopulárnější zlínský sport podpo-
řit,“ uvedl Miroslav Adámek. 
Nové prezidium si již naplánovalo také dal-
ší jednání, která se budou týkat přípravy 
sezony 2011/12 z ekonomické i sportovní 
stránky a město bude chtít mnohem inten-
zivněji komunikovat s  občanským sdruže-
ním, které zastřešuje mimo jiné mládežnic-
ký hokej. „To je pro nás naprosto zásadní 
téma. Rozvoj mládežnického hokeje a vol-
nočasových aktivit nás velmi zajímá, pro-
to budeme chtít do  fungování této oblas-
ti mnohem více zasahovat a intenzivně se 
jí zabývat. Prvním krokem je společná do-
hoda na ustavení funkce sportovního ma-
nažera v  klubu, který bude zároveň prak-
ticky šéftrenérem mládeže. Zároveň bude-
me chtít mít větší vliv na faktické fungová-
ní sdružení, než tomu bylo doposud,“ uvedl 
náměstek primátora Aleš Dufek.� [pk]

Stolní tenista Mejzlík  
je přeborníkem 
Stolní tenista KST Zlín Martin Mejzlík se 
stal přeborníkem Zlínského kraje ve dvou-
hře mužů. Ve  finále prestižního přebo-
ru v  Hluku na  Uherskohradišťsku porazil 
ve vyrovnaném boji Matěje Bednáře z Ma-
tve Uherský Ostroh 3:2 na sety.
Mejzlík se radoval také ve čtyřhře, kterou 
vyhrál společně s Jaroslavem Červíkem ze 
Sokola Kostelec. � [dvo]

Vabroušek obhájil titul
Reprezentant v  dlouhém triatlonu Petr 
Vabroušek z  Malenovic už po  dvanácté 
v řadě obhájil tuzemský titul Ironman roku. 
„Všem hlasujícím, tedy zástupcům klubů, 
svazu a novinářům, děkuji,“ svěřil se Petr 
Vabroušek. 
V  anketě Scott triatlonista roku 2010 ob-
sadil zlínský triatlet druhé místo za Filipem 
Ospalým z Brna, třetí skončil další zástup-
ce Zlína Jan Čelůstka. Ten zvítězil v katego-
rii Olympijský triatlonista. � [dvo]

Hokejový klub PSG Zlín má nového prezidenta
Z lékaře prezidentem. Primátor Adámek byl jmenován do čela zlínského hokejového klubu. / foto: archiv
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Bude pro školní rok 2011/2012 přijímat uchazeče o studium 
následujících studijních oborů:

 » 79-41-K/81  Gymnázium (osmileté studium) 
 » 79-41-K/41  Gymnázium (čtyřleté studium)
 » 79-41-K/41  Gymnázium (tělesná výchova)
 » 79-42-K/41  Gymnázium se sportovní přípravou

Škola nabízí: 
 » možnost výuky geografie a základů společenských věd 

v angličtině, dějepisu a geografie ve francouzštině, 
 » připravujeme možnost výuky geografie a dějepisu ve 

španělštině,
 » v rámci výuky přípravu k mezinárodním jazykovým 

zkouškám (Cambridgeské zkoušky, Zertifikat Deutsch, 
DELF),  

 » specializovanou výuku moderních informačních 
technologií a počítačové grafiky (program Adobe 
Photoshop a další),

 » zahraniční výměnné a poznávací pobyty pro studenty.
Uchazeče o studium zveme na Den otevřených dveří, který 
proběhne 3. února 2011 od 10 do 17 hodin. Pro zájemce 
o  studium bude organizován bezplatný přípravný kurz 
k přijímacím zkouškám. 

GYMNÁZIUM A JAZYKOVÁ ŠKOLA 
S PRÁVEM STÁTNÍ JAZYKOVÉ ZKOUŠKY ZLÍN
náměstí T. G. Masaryka 2734–9, 760 01 Zlín

Tel. 577 007 444   |   E-mail: gym@gjszlin.cz   |   www.gjszlin.cz   
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• výcvik všech skupin včetně školení řidičů 
• výcvik na vozidle s automatickou převodovkou
• výcvik tělesně postižených

577 213 333
777 765 555
www.v r l a . c z
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www.zvonek.cz 
...téměř 1.000 nabídek nemovitostí na

Pobočka Zlín, tř. T. Bati 199 
(naproti nám. Míru)

tel.: 603 246 680, 577 200 100

Prodáme i váš

byt, dům, Pozemek!

realitní kancelár s tradicí od r. 1992

Zlín / okres Zlín

Nový zrekonstruovaný byt v novém bytovém 
domě, 36 m2, 2. patro. Ihned k nastěhování.
Vyřídíme Vám výhodné financování.

Realitní kancelář: Agentura Novák
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Zlín - Malenovice / okres Zlín

Luxusní Rd Zlín - malenovice, pro  
náročné klienty, prostorná zahrada,  
klidná lokalita Zahradní čtvrť.

tel.: 603 246 680 8.500.000 Kč
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Zlín / okres Zlín

Nový zrekonstruovaný byt v novém bytovém 
domě, 36 m2, 2. patro. Ihned k nastěhování.
Vyřídíme Vám výhodné financování.

Realitní kancelář: Agentura Novák
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Zlín - Podhoří VelKá SleVA!

Rd vhodný pro bydlení (i dvougene-
rační) i pro komerční využití. má 3 nad-
zemní podlaží, ústřední topení - plyn.

tel.: 603 246 680 3.990.000 Kč
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Nový zrekonstruovaný byt v novém bytovém 
domě, 36 m2, 2. patro. Ihned k nastěhování.
Vyřídíme Vám výhodné financování.

Realitní kancelář: Agentura Novák
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Atraktivní půldomek Zlín - Zálešná

Baťovský půldomek 3+1 s příjezdem a 
velkým pozemkem v klidné lokalitě Zlín 
- Zálešná. Po kompletní rekonstrukci!

tel.: 603 246 680 2.290.000 Kč
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Zlín / okres Zlín

Nový zrekonstruovaný byt v novém bytovém 
domě, 36 m2, 2. patro. Ihned k nastěhování.
Vyřídíme Vám výhodné financování.

Realitní kancelář: Agentura Novák
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Zlín - Kudlov

Rd 1+1 po rekonstrukci v klidné čás-
ti kudlova v dosahu mHd. nízké  
náklady, zahradní chatka s pergolou.

tel.: 603 246 680 1.300.000 Kč
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Byty prodej - vybíráme z nabídky
Vel. Město Lokalita Popis Cena

1+kk Zlín Větrná 30 m2, dobrý stav 730.000 Kč

1+1 Zlín Malenovice 35 m2, OV, nová okna 780.000 Kč

1+1 Zlín Křiby 36 m2, super stav 850.000 Kč

2+kk Zlín centrum 58 m2, zděný, OV 1.300.000 Kč

2+1 Zlín Malenovice 54 m2, balkon, OV 992.000 Kč

2+1 Zlín Budovatelská 47 m2, DB, 4. p. 1.050.000 Kč

2+1 Zlín Morýs. domy 65 m2, balkon, zděný 1.250.000 Kč

3+1 Zlín Malenovice 59 m2, balkon, 2. patro 1.100.000 Kč

3+1 Zlín Slezská 68 m2, lodžie, 5. patro 1.190.000 Kč

3+1 Zlín Morýs. domy 80 m2, OV, cihla, terasa 1.970.000 Kč

4+1 Zlín Moravská 90 m2, lodžie, DB, 3.p. 1.666.000 Kč

Hledáme!
Pro vážné klienty nutně hledáme ke koupi byt 
1+1 a 2+1 kdekoliv ve Zlíně, RD do 2.000.000 Kč  
ve Zlíně a okolí. Platba hotově. Tel.: 603 246 680

T E L E F O N 7 7 7 7 7 0 6 8 7  |  E M A I L I N F O@ V Y K U P N A . C Z

Výkup, sběr a přepracování kovových 
odpadů probíhá ve velmi moderním 
prostředí na centrální provozovně 
ve Zlíně.

Naše služby jsou uzpůsobeny tak, 
aby Vám zajišťovaly co největší pohodlí.

O Vás, naše zákazníky, se staráme vždy 
s úsměvem, ochotou a profesionalitou 
dobře vyškoleného kolektivu 
a s důrazem na ekologii a bezpečnost 
manipulace s vašimi odpady.

Modernizací technologického parku 
šetříme Váš čas, nervy a v neposlední 
řadě životní prostředí.

Netolerujeme „zloděje“ kovů. Podezření 
bezodkladně konzultujeme s policií.

Vám osobně i Vašim firmám 
garantujeme vzájemnou ekonomickou 
výhodnost.

Kontejnery na kovový odpad 
přistavujeme zdarma. 

Otvírací dobu jsme přizpůsobili Vašim 
potřebám až na současných sedm dní 
v týdnu.

Jsme hrdí na to, že se k nám rádi vracíte 
a líbí se vám námi vytvářené prostředí 
a systém služeb. 

Děkujeme.

Kouzlo proměny.

mapa a ceník na www.vykupna.cz



Jazyková škola LINGUA Zlín

LINGUA, spol. s r. o.
nám. T. G. Masaryka 2433, 
760 01 Zlín

tel./fax: 577 222 067 
m: 605 464 801, 775 243 320                                                    
e: info@elingua.cz       
w: www.elingua.cz

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 17. 3. 2011 (8:00 - 16:00)
 pro zájemce o denní pomaturitní studium 

MÁTE DOMA MATURANTA?
 příprava ke státní maturitě z angličtiny/němčiny 
 týdenní intenzivní kurz (14. - 18. 2. 2011) a půlroční kurzy
 jednodenní semináře: únor - březen 2011
 samostatné kurzy už i pro studenty 3. ročníků SŠ 

NOVÉ KURZY PRO VEŘEJNOST - VŠECHNY TYPY
 intenzivní angličtina na jarní prázdniny (14. - 18. 2. 2011)
 konverzační odpoledne 
  „Čaj o páté“ – angličtina, španělština
 příprava ke zkouškám: angličtina, italština
  (FCE, CAE, CILS)
 komunikační kurz: „Chystáte se pracovat 
v Německu/Rakousku?“

Ještě nejste připraveni na 
digitální příjem? 



 modernizaci a opravu společných televizních 
antén (STA) pro digitální příjem

 rozšíření společné antény o satelitní programy 
 kontrolu příjmu u jednotlivých účastníků
 vyřešíme i příjem digitálního signálu na 

rodinných domech. 
 měření kvality digitálního signálu profi měřící 

technikou 

Upravíme vaši společnou anténu pro příjem digi-
tálních satelitních programů – bez lištování a 
sekání do zdi - v původní trase společné antény. 

Dodáme i potřebnou techniku – satelitní přijímače, 
přístupové karty (Skylink) a další.

 – sdružení pro digitální televizi 

www.buniko.cz email: buniko@zl.inext.cz

tel.: 603 264 891, 603 203 673

CONTI TRAVEL s.r.o., Bartosova 5532, 760 01 Zlín 
(prodejní pasáz budovy Zlínstav)
tel. / fax 577 019 371, info@contitravel.cz, contitravel.cz

kouzlo
poznaného

autobusové zájezdy 
na muzikály do Prahy
  4.6. Tri musketyri
11.6. Tajemství
25.6. Robin Hood

predprodej vstupenek 
na show, divadla, opery, koncerty

more - hory - exotika 
lázne - wellness

dovolená 2011

...objevujte s námi svet
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Zlín se představil  
na veletrhu 
Regiontour v Brně
Východomoravská krajská metropole zahájila 
svou letošní prezentaci na  veletrzích cestovního 
ruchu. Ve dnech 13. až 16. ledna se představila 
v Brně na 20. ročníku veletrhu Regiontour 2011 
v  rámci společné expozice čtyř oblastí: Zlínska 
a  Luhačovicka, Valašska, Slovácka a  dále Kro-
měřížska. Hlavním námětem kolektivní prezen-
tace bylo téma Řemesla, tradice a zvyky Východ-
ní Moravy.
Součástí expozice byly i ukázky lidových řemesel, 
například malování kraslic či drátenictví, nicmé-
ně podle slov Marcely Herinkové z Městského in-
formačního a  turistického střediska zlínské rad-
nice byl ze strany návštěvníků akce největší zájem 
o  aktuální cyklomapy a  o  informace týkající se 
cykloturistiky a o turistické průvodce regionem.
„Účastníci veletrhu se hodně zajímali o  praktic-
ké záležitosti spojené s případnou návštěvou Zlí-
na a  jeho okolí, například o  ubytovací kapacity, 
o možnosti stravování, o připravované akce a je-
jich termíny či o návštěvy významných míst spja-
tých s  minulostí města,“ poznamenala Marcela 
Herinková.
V  rámci společné prezentace oblastí měli ná-
vštěvníci expozice č. 101 v pavilonu P brněnské-
ho výstaviště šanci zúčastnit se soutěže, jejímž 
hlavním tématem byla znalost východomoravské-
ho regionu. Výherci, kteří podle předložených fo-
tokaret správně lokalizovali dané místo, získa-
li věcné ceny.
Zlín na  veletrhu rovněž prezentoval nově otevře-
né kongresové centrum, a to jednak coby do bu-
doucna jedno z  klíčových míst společenského 
a kulturního života Zlínského kraje, ale i jako po-
zoruhodný architektonický objekt vybavený nej-
modernějšími technologiemi a  zároveň i  repre-
zentativní sídlo Filharmonie Bohuslava Martinů.
Slavnostního otevření společného výstavního 
prostoru se zúčastnil primátor města Zlína Miro-
slav Adámek s  náměstkyní Alenou Zubalíkovou. 
Dalšími zúčastněnými byli hejtmani všech čtyř 
moravských krajů se svými náměstky a rovněž mi-
nistr pro místní rozvoj Kamil Jankovský.
„Brněnský veletrh cestovního ruchu je velmi za-
jímavou akcí a navíc také významnou. Velice mě 
zaujala prezentace našeho regionu; byla pestrá 
a věřím, že hosty veletrhu určitě zaujala,“ konsta-
toval primátor Zlína Miroslav Adámek.� [pm]

Statutární město Zlín bude v  roce 2011 
hospodařit s přebytkovým rozpočtem. Ma-
gistrát počítá s příjmy ve výši 1,638 miliar-
dy korun, výdaje by měly dosáhnout 1,584 
miliardy korun. „Přebytek ve výši necelých 
54 milionů korun bude použitý na  splát-
ky předchozích úvěrů,“ oznámil náměstek 
primátora a  předkladatel návrhu rozpoč-
tu Bedřich Landsfeld. Pro návrh rozpoč-
tu tak, jak ho navrhla současná vládnou-
cí koalice tvořená TOP 09 a STAN, hnutím 
M.O.R, KDU – ČSL, Věcmi veřejnými a Zlín-
ským hnutím nezávislých, hlasovalo během 
prosincového jednání 24 zastupitelů, proti 
bylo devět zastupitelů, šest se zdrželo.

Z rozpočtu vyplývá, že z daní a poplatků zís-
ká město 936 milionů korun. Na investice 
využije 147 milionů korun, z nichž 25 milio-
nů korun je určeno do místních částí v sou-
ladu s pravidly z předchozích dvou let. „Dal-
ší investiční záměry pro příští rok oznámí-
me po vyhlášení programového prohlášení 
rady, což bude nejpozději do března,“ dopl-
nil Bedřich Landsfeld.
Největšími nárůsty v kolonce provozních vý-
dajů města jsou ve  srovnání s  rozpočtem 
na  minulý rok zvýšené sociální dávky, da-
ňové výdaje města a provoz Kongresového 
centra. „Výši vyplácených sociálních dávek 
a DPH město neovlivní. Navíc budou výda-
je na provoz KUC, který čeká první ucelený 
rok provozu. V rozpočtu jsme na provoz to-

hoto zařízení vyčlenili částku asi 18 milionů 
korun. Jde ale jen o odhad nákladů, tako-
vá stavba zatím nikde jinde nestojí, takže se 
může stát, že konečná částka bude nako-
nec jiná,“ upozornil Bedřich Landsfeld.
Schválení rozpočtu předcházela bouřli-
vá debata. Proti návrhu se stavěli přede-
vším zastupitelé opoziční ČSSD, z nichž Bo-
ris Popesko dokonce navrhl schválit pouze 
rozpočtové provizorium a o rozpočtu hlaso-
vat až po Novém roce. Jeho návrh ale ne-
získal potřebnou většinu hlasů zastupitelů. 
Další ze zastupitelů za sociální demokracii, 
bývalý náměstek primátorky Martin Janeč-
ka, kritizoval také výši částky, kterou město 
podpoří v roce 2011 místní hokejový klub. 
„Je to 16 milionů korun. Stejně jako jsme 
dávali extraligovým hokejistům i  my. Při-
tom nás za to současné vedení města před 
volbami kritizovalo,“ upozornil bývalý pre-
zident hokejového PSG Zlín. „Dodržujeme 
platné smlouvy. Dokud se nezmění, pla-
tí to, co je v nich stanoveno,“ vysvětlil výši 
příspěvku hokejistům Bedřich Landsfeld. 
Město má v  hokejovém PSG Zlín největ-
ší zastoupení, vlastní podíl ve výši 49 pro-
cent. V roce 2011 pošle do klubu 22 mili-
onů korun. Kromě neinvestiční dotace 16 
milionů korun to bude stejně jako loni i dal-
ších šest milionů korun určených na pokry-
tí nákladů na mládež a energie. „Posíláme 
do  hokeje velkou částku. Jiným organiza-
cím, ve  kterých máme podíl, ale dáváme 
ještě výrazně vyšší dotace, například diva-
dlu. Celkově se dá říci, že město finančně 
výrazně více podporuje kulturu než sport,“ 
upozornil radní Ondřej Běták, který má ob-
last sportu a tělovýchovy na starosti.� [dvo]

Rozpočet 2011: město dodržuje platné smlouvy�

čísla z rozpočtu města pro rok 2011

příjmy 1,638 miliardy korun

výdaje 1,584 miliardy korun

investice 147 milionů korun

Expozice regionu na brněnském veletrhu / foto: archiv
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V loňském roce prošlo útulkem 377 psů / foto: archiv

Šance pro fotografy: 
Stromy jsou básně
Odbor životního prostředí a  zemědělství 
Magistrátu města Zlína vyhlašuje v  rámci Dne 
Země 2011 ve  Zlíně 2. ročník fotografické 
soutěže, tentokrát na téma „Stromy jsou básně, 
které země píše do nebe“. Dodat své fotografie 
mohou všichni zájemci, amatéři i profesionálové, 
nejpozději do 8. 4. 2011. Odborná porota v čele 
s mezinárodně uznávaným zlínským fotografem 
Josefem Klimšou (EFIAP ED.ISF) poté vybere 
tři výherce, kteří budou odměněni poukázkami 
na  nákup fotografického vybavení, slevami 
na  tisk fotografií a  věcnými cenami. Vybrané 
fotografie budou vystaveny po vernisáži dne 18. 4. 
do 31. 5. v Galerii zlínské radnice (2. patro). 
Každá fotografie musí být na  zadní straně 
označena jménem autora a  názvem a  k  foto-
grafiím je nutné přiložit vyplněný kupon (viz níže; 
dále je k  dispozici na  Městském informačním 
a  turistickém středisku na  radnici, na  Odboru 
životního prostředí a  zemědělství a  na  adrese 
www.zlin.eu). Rozměr 20 x 30 cm, lesk, 
současně v  tištěné i  elektronické podobě (!) 
(tisk. rozlišení 300 dpi, rozměr A4). Maximálně 
4 fotografie od jednoho autora (může být i série 
fotografií - o max 4 ks), barevné i černobílé. 
Fotografie zašlete do  8. 4. 2011 na  adresu 
Magistrát města Zlína, OŽPaZ, Zarámí 4421, 
761 40 Zlín (obálku označte slovy „Fotografická 
soutěž“), případně odevzdejte osobně (3. etáž, 
kanc. č. 323 nebo 322). Pro zaslání fotografií 
v  elektronické podobě lze využít e-mail 
fotosoutezDZ@email.cz, případně CD/DVD.
Soutěž finančně podpořilo Foto CZ, s.r.o., OC 
Čepkov Zlín.� [mmz]

Útulek pomohl stovkám psů���������������������������������

I  v  loňském roce poskytl Útulek pro zvířa-
ta v  nouzi útočiště velkému množství zví-
řat. Celkem šlo o  377 psů a  207 koček. 
Nový domov nalezlo 169 koček a do pěs-
tounské péče odešlo 153 pejsků. Z těch za-
toulaných se k původním majitelům vrátilo 
170. Majitelé psů také využili hotelové služ-
by a ubytovali zde celkem 48 pejsků. 
Z  jiných druhů zvířat prošlo útulkem 11 
ježků, také zde pobývala želva, morčata, 
mláďata zajíce či netopýři. Poměrně vel-
kou skupinu tvořili ptáci. Jejich počet bě-
hem uplynulého roku dosáhl 61. Ve větši-
ně případů sem byli ptáci dopraveni s po-
raněním křídel, nohou nebo byli postřele-
ni. Všichni, kteří se dostali na Vršavu, byli 
v útulku ošetřeni a vyléčeni; dravci byli pře-
vezeni do Záchranné stanice volně žijících 
živočichů Buchlovice, ostatní ptáci byli vy-
puštěni zpět do přírody.
V útulku se uskutečnila celá řada akcí. Na-
příklad v  květnu uspořádal ve  spoluprá-
ci se studentkami Univerzity Tomáše Bati 
společnou vycházku s pejsky, za brány útul-
ku se díky ní dostalo alespoň na chvíli 54 

pejsků. V  říjnu proběhlo tradiční setkání 
útulkových psíků a  jejich nových páníčků 
a  v  prosinci následoval 3. vánoční večer, 
organizovaný televizí RTA, 5. základní ško-
lou a útulkem.
Virtuální adopce, kterou provozovatelé 
útulku zahájili přibližně před třemi lety, stá-
le pokračuje. Díky občanům jde o význam-
nou finanční podporu. Virtuální majitel při-
spívá dohodnutou částkou na konkrétního 
psa. Do  programu jsou zařazeni většinou 
starší či nemocní psi, u kterých jsou větší fi-
nanční nároky na stravu či léčbu. 
Během loňského roku také vznikl nápad 
sestavit z  fotografií útulkových pejsků vel-
ký barevný nástěnný kalendář a nabídnout 
jej veřejnosti. Výtěžek z  prodeje byl věno-
ván spolu s ostatními finančními dary ob-
čanů na nákup nového vysokotlakého čisti-
če WAP určeného na úklid kotců. „Chceme 
poděkovat lidem za  velké pochopení, kte-
ré umožnilo tohle zařízení koupit. A děkuje-
me všem našim podporovatelům za přízeň 
v  loňském roce,“ vzkázali pracovníci zlín-
ského útulku.� [dš]
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 Podívejte se na městský web
Mnoho praktických informací z  magistrá-
tu, aktuality, pozvánky na  různé akce, za-
jímavosti ze života města. To vše najdete 
na  pravidelně aktualizovaných oficiálních 
internetových stránkách statutárního měs-
ta Zlína www.zlin.eu. 
Informace jsou přehledně členěné a  pra-
videlně aktualizované. Prostřednictvím 
městského webu můžete také nově sledo-
vat řádná zasedání Zastupitelstva města 
Zlína v přímém přenosu. � [dvo]
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U rodičů loni vyhrál Jakub s Terezou�������������������
Dětem narozeným v loňském roce ve Zlíně 
dávali rodiče nejčastěji jména Jakub a Te-
reza. Následovala jména Jan, Tomáš, Eliš-
ka a Anna. Vyplynulo to ze statistiky zpraco-
vané Matričním úřadem Zlín. 
Jako každý rok se objevila i  některá cizí 
jména, například Debora, Estelle, Jorga, 
Meriem, Fabien, Timothy, Charlie a podob-
ně. Ojediněle se objevila i takřka zapome-
nutá starší jména, jako například Apolena, 
Dorota, Justýna, Bohumil, Bedřich, Hubert, 
Rudolf. U 35 dětí rodiče využili možnost za-
psat dvě jména.
Zajímavých údajů má ale zlínská matrika 
z roku 2010 mnohem více. 
V  uplynulém roce se v  místní porodnici 
narodilo 2  785 dětí, a  to 1  434 chlapců 
a 1 351 děvčátek. Z celkového počtu na-
rozených dětí bylo jen 775 ze Zlína (384 
chlapců a 391 dívek), z okresu Zlín to bylo 
1  858 dětí (958 chlapců a  900 dívek). 
Ostatní narozené děti byly převážně ze sou-
sedních okresů (Uherské Hradiště, Vsetín 
a Kroměříž). 
K zajímavostem patří i skutečnost, že stále 
roste počet dětí narozených mimo manžel-
ství. V roce 2010 to bylo ve Zlíně 820 dětí, 
což je 29,4 %. 
Ostatní statistiky
V  roce 2010 zapsaly matrikářky také 
1 492 úmrtí. Z tohoto počtu bylo 679 ob-
čanů Zlína.
Počet uzavřených sňatků mírně klesá již 
několik let. V roce 2010 bylo na zlínské ma-

trice zapsáno 322 sňatků. Z toho na radni-
ci jich bylo uzavřeno 155, na zámku Lešná 
57, na hradě v Malenovicích 19 a 29 na ji-
ném místě. Církevní formou bylo uzavřeno 
62 manželství.
Zlínská matrika je jedinou matrikou ve Zlín-
ském kraji, kde lze uzavřít registrované 
partnerství. V roce 2010 byla uzavřena dvě 
registrovaná partnerství.
Zlínská matrika
Zlínská matrika je největší matrikou 
ve  Zlínském kraji. Je to dáno nejen po-
čtem obyvatel, ale také spádovostí zdra-
votnických zařízení, zejména Baťovy ne-
mocnice. Veškeré matriční události ve Zlí-
ně a  jeho matričním obvodu (narození, 
uzavření manželství, úmrtí) musí být ma-
trikářkami precizně zpracovány a zapsány 
do matričních knih. Počtem zápisů v knize 
narození se zlínská matrika řadí na první 
příčky v České republice. � [mmz]

Fond zdraví 
Správní rada Fondu zdraví statutárního 
města Zlína vyhlašuje výběrové řízení na po-
skytnutí finančních prostředků na rok 2011.
Finanční prostředky jsou určeny k  podpo-
ře léčebně preventivní péče lůžkových zdra-
votnických zařízení na  území statutárního 
města Zlína, preventivních zdravotních pro-
gramů, projektů podporujících zdravý život-
ní styl, tvorby a  udržení zdravého životní-
ho prostředí. Uzávěrka je 28. února. For-
muláře žádostí a  informace poskytuje Od-
bor školství, zdravotnictví, mládeže a tělový-
chovy Magistrátu města Zlína (detašované 
pracoviště Zarámí 4421) – J. Richtrová, tel. 
577 630 330, nebo jsou k dispozici na in-
ternetu: www.zlin.eu. Žádosti budou posuzo-
vány podle kritérií daných statutem fondu. 
Správní rada fondu se řídí Obecnými pravi-
dly pro poskytování dotací z účelových fondů 
statutárního města Zlína, má právo navrh-
nout předloženou žádost k zamítnutí.
Fond mládeže a tělovýchovy 
Správní rada Fondu mládeže a tělovýcho-
vy města Zlína vyhlašuje výběrové řízení na 

přidělení dotací z Fondu mládeže a tělový-
chovy města Zlína na rok 2011: Činnost 
sportovních a mládežnických organizací na 
území města Zlína.
Podmínkou přidělení finančních prostřed-
ků organizaci je její registrace u MV ČR dle 
zákona č. 83/1990 Sb. o občanských sdru-
ženích a celoroční práce s mládeží. Uzávěr-
ka příjmu žádostí je 11. února 2011.
Závazné formuláře žádostí a informace po-
skytuje Odbor školství, zdravotnictví, mlá-
deže a tělovýchovy Magistrátu města Zlína 
(detašované pracoviště Zarámí), pí Kristlo-
vá, tel. 577 630 336. Formuláře jsou rov-
něž k dispozici na webových stránkách 
města Zlína (www.zlin.eu) v sekci Elektro-
nické formuláře Magistrátu města Zlína 
- Odbor školství, zdravotnictví, mládeže a 
TV. Žádosti budou posuzovány podle krité-
rií daných statutem Fondu mládeže a tělo-
výchovy.
Správní rada fondu se při svém rozhodová-
ní řídí Obecnými pravidly pro poskytování 
dotací z účelových fondů statutárního měs-
ta Zlína, má právo navrhnout předloženou 
žádost k zamítnutí. � [mmz]

Ilustrační foto / foto: archiv

Kde najdete  
obchody a služby?
MALÍŘ-ZLÍN
Provádíme malířské a  řemeslné práce všeho 
druhu od podlahy až po stropy.Je samozřejmos-
tí, že u nás najdete služby od A do Z. 
Tel. 777 727 237, www.malir-zlin.cz
STUDIO V
Do  nového stylového studia služeb na  Jižních 
Svazích, Podlesí, přímo nad točnou trolejbusu 
č. 9 hledáme kadeřnice, pedikérku, masérku 
a manikérku. Info na tel. 602 748 508 
a www.studio-v.zlin.cz
KVĚTINY CHARLOTTE
Prodej řezaných, umělých a  hrnkových květin, 
svatební floristika, keramika, dekorace ze su-
chých květin, sezonní aranžmá, rozvoz květin, 
výsadba nádob aj.
Podlesí II, 5610 (nad konečnou trol. 9, 10, 14), 
tel.739 573 476, e-mail: info@floristicka-dilna.cz, 
www.kvetiny-zlin.cz
PEDIKÚRA, PEDIKÚRA NOVĚ!
Přijďte vyzkoušet klasickou mokrou pedikúru NOVĚ!
100% úleva od  bolavých nohou. Upřednostňu-
ji telefonické objednávky! Objednat se můžete 
po - pá od 8 do 17 hod. a na tel. 603 956 671.
www.studio-anicka.wz.cz, Sadová 6, Zlín
PEDIKÚRA, REFLEXNÍ MASÁŽ  
PLOSKY NOHOU, PARAFINOVÉ  
ZÁBALY NOHOU I RUKOU
Přijďte se nechat hýčkat v příjemném prostředí. 
Osobní přístup, možnost občerstvení, aromate-
rapie, muzikoterapie.
Salon FASHION, Lorencova 5424, Zlín, 
Monika Švachová, tel. 777 984 215
TÁBORY U KONÍ
Celotýdenní i  příměstské, hezké ubytování - 
dětské rekreační středisko, krytá jízdárna, jíz-
da za  každého počasí, 10leté pořádání táborů 
u koní. www.ikara-zlin.cz, nebo tel. 777 758 160,  
777 758 162
ZAKÁZKOVÉ ŠITÍ DÁMSKÝCH ODĚVŮ
Široký výběr materiálů, perfektní vypracová-
ní detailů, termín dle dohody, tel. 606 816 777 
www.cottamodel.cz
PORADNA PRO ROZVOJ HOJNOSTI
Vraťte si zpět své zdraví, radost ze života, lásky-
plné vztahy se svými partnery a  dětmi, peníze 
a úspěchy. Těším se na Vaše příběhy. 
www.kineziologiezlin.cz, tel. 603 982 937

Dva fondy města přijímají žádosti o dotace 

inzerce
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Dům Václava Zálešáka v Kostelci / foto: archiv

Město Zlín chystá projekt nazvaný Chodní-
ky 300. Jeho smyslem je vypracovat meto-
diku, podle které se budou projektovat, roz-
počtovat a budovat komunikace pro pěší 
za výrazně nižších nákladů než doposud. 
Přípravou projektu byla pověřená pracovní 
skupina, kterou tvoří zástupci magistrátu, 
odborníků a stavebních praktiků. Její slože-
ní už schválila Rada města Zlína. Podkla-
dy, které má tato skupina vypracovat, bu-
dou hotové do konce března.
Na  území města je v  současné době asi 
300 kilometrů chodníků, což se projevilo 
i v názvu chystaného projektu. V loňském 
roce vynaložilo město na opravy těchto ko-
munikací částku 20 303 000 korun. Vy-
soutěžené ceny za opravy metru čtvereč-
ního chodníků se v minulých letech pohy-
bovaly mezi 2 300 až 2 500 korun včetně 
DPH. Podle předkladatelů projektu Chod-
níky 300, radních Evy Štauderové a  Jiří-
ho Viktorína, je reálná cena výrazně niž-
ší, a  to v  průměru 1  525 korun za  metr 
čtvereční včetně DPH. Po vypracování za-

dané metodiky by tato cena mohla kles-
nout až na 950 až 1 100 korun za opra-
vy metru čtverečního chodníků (průměr 
1  025 korun). „Při ploše 600 000 met-
rů čtverečních chodníků, které bude nut-
né postupně opravovat, tak předpokládá-
me pro město Zlín až padesátiprocentní 
úsporu dosavadních nákladů,“ upozornil 
radní Pavel Jungmann, který se na reali-
zaci projektu také podílí. Dodal, že sníže-
ní ceny se dosáhne například tím, že se 
bude při opravách pracovat s  recyklova-
ným materiálem použitým při původní vý-
stavbě chodníku. 
Chodníky, které se budou opravovat po- 
dle nově zpracovaných postupů, by zároveň 
měly být kvalitnější. „Projekt počítá s  tím, 
že při dodržení uvedených cen bude pou-
žitá větší tloušťka zámkové dlažby, a to 80 
milimetrů, takže chodníky budou dimenzo-
vané i na pojezd úklidové techniky. V sou-
časné době má zámková dlažba, použitá 
na chodníky ve městě, pouze 60 milimetrů 
tloušťky,“ uvedl Jungmann. � [dvo]

Chodníky se budou opravovat výrazně levněji

Krátce
■■ Pochutnali si na řízku

Zlín – Lidé bez domova ze Zlína si pochutna-
li na svátečním předvánočním obědě. Ten pro 
ně připravili 23. prosince pracovníci sociální 
služby Terénní program Samaritán. Potřeb-
ní lidé přijali s velkou vděčností tradiční sma-
žený řízek s  bramborovým salátem, balíček 
s  teplými ponožkami a  rukavicemi a  cukro-
ví, které věnovali věřící z farnosti sv. Vojtěcha 
v Otrokovicích. Na oběd přišlo přes 60 lidí.

■■ Dobrovolní hasiči dostali opět dotaci
V  roce 2010 Zlínský kraj opět poskytnul tři 
neinvestiční dotace statutárnímu městu Zlín 
una činnost jednotky sboru dobrovolných ha-
sičů se sídlem v místní části Prštné. Z dotace 
ve výši 600 000 korun byly částečně financo-
vány mzdy dvanácti zaměstnanců této jednot-
ky. Z  částky 150  000 korun byly hrazené vý-
daje spojené s nákupem materiálu pro danou 
jednotku. „Jednalo se o nákup zásahových ru-
kavic, přileb GALLET, svítilen na  přilby GAL-
LET, zásahových oděvů, ručních svítilen, re-
flexních zateplených bund a  bezpečnostních 
holinek,“ upřesnil Josef Jakuba, technik po-
žární ochrany zlínského magistrátu. Z dotace 
ve výši 47 000 korun byla provedena oprava 
motorové stříkačky.

■■ Odbor sociálních věcí naděloval
Díky velkorysé pomoci firem a  jednotlivců 
mohli zaměstnanci sociálně-právní ochrany 
dětí Odboru sociálních věcí magistrátu opět 
nadělit vánoční dárky dětem z potřebných ro-
din. Velkou část dárků tvořily ložní prádlo a ob-
lečení a  obutí pro děti. Nechyběly ani hrač-
ky, knížky či společenské hry. „Početné rodině 
s několika studenty byla věnována nová tiskár-
na a starší notebook,“ doplnila Jana Pobořilo-
vá, vedoucí Odboru sociálních věcí magistrátu. 
Stejně jako v minulých letech město spolupra-
covalo na realizaci této akce s Charitou Zlín. 
Sponzory byli: Alpiq Zlín s. r. o., Barum Con-
tinental spol. s r. o. BCM, Otrokovice, Ing. Jit-
ka Brychtová, JUDr. Eva Dufková, Charita Zlín, 
INPRA, spol. s  r. o., MOUSE OLEUM, s. r. o., 
NHB – Bowling s. r. o, Soukromý dárce, který 
si nepřál být zveřejněn, statutární město Zlín, 
VEOLIA, Zlínská vodárenská, a. s.

Koncem prosince se uskutečnilo vyhodno-
cení VI. ročníku soutěže Vánoční Zlín 2010 
o nejhezčí vánoční výzdobu.Vyhlášeny byly 
tři soutěžní kategorie, do kterých se přihlá-
silo celkem 27 soutěžících.
I. kategorie – výzdoba balkonů a oken by-
tových domů
1. cena - Monika Oulická, Podlesí IV/5348, Zlín
2. cena - Marie Matoušková, Podvesná IV/3789, 
Zlín
3. cena - Ivana Novotná, Kúty 1949, Zlín

II. kategorie – výzdoba rodinných domů
1. cena - Václav Zálešák, Květná 386, Kostelec 
2. cena - Emanuel Tretera, Slovenská 2892/8, 
Zlín 
3. cena - Uríková Kateřina, Květná 305, Kostelec
III. kategorie – výzdoba firem
1. cena - Zdenka Kolářová - Cukrárna a pekařství 
Kolář, Rašínova 183, Zlín
2. cena - Květina Halka Adamová, Školní 492, Zlín
3. cena - Prior – Jana Daňková, nám. T. G. Masa-
ryka 6, Zlín � [mmz]

Vánoční Zlín má své vítěze�������������������������������������
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Jedenáct let funguje v domku u podjezdu 
na zlínské Dlouhé ulici hudební a divadel-
ní klub Zelenáčova šopa. Začínal koncer-
ty spřízněných místních amatérských ka-
pel, jako jsou Jazzzubs nebo Podjezd. Dnes 
sem přijíždí i  velká jména světové hudeb-
ní scény, jako koncem loňského roku ame-
rický bluesman Todd Wolfe. Kytarista, kte-
rý hrál se Sheryl Crow nebo Ericem Clap-
tonem. Ostatně legendy českého folku 
a  country Robert Křesťan nebo Pavel Bo-
bek jsou v Zelenáčově šopě jako doma.
Z obchodu klub
Dobrou duší tohoto podniku je Martin Ju-
řík. Nejdřív měl v  domku na  Dlouhé ulici 
obchod s  hudebními nástroji a  trampský-
mi potřebami. Časem ho předělal na hos-
půdku, z níž v roce 2000 vznikla malá klu-
bová scéna. 
„Hraju amatérsky od  svých čtrnácti let 
a  naše kapela Podjezd zanedlouho osla-
ví dvacetiny. Moc dobře proto vím, jak je 
pro muzikanty ve Zlíně těžké najít prostor, 
kde si zahrát. V devadesátých letech zmi-
zely kulturní domy ve Zlíně, Malenovicích, 
sál Družba, malý kulturáček na Podvesné 
nebo na Lesní čtvrti. Hrávalo se pravidel-
ně i v restauracích a kavárnách, na Moravě 
nebo v Avionu. Byly tady snad desítky míst, 
kde bylo možné dělat muziku napříč žánry. 
Pak ale vzniklo vakuum, které Zlíňáky od-
vedlo od živé hudby, zůstaly jen diskotéky,“ 
tvrdí Martin Juřík.
Zelenáčova šopa se postupně stala úto-
čištěm, kde si mohly amatérské kapely za-
hrát. Před dvěma lety navíc Martin Juřík 
s přáteli založil občanské sdružení Art Zlín, 
které organizuje nejen koncerty v  Šopě, 
ale příležitostně i na zlínském náměstí a ji-
ných místech. Hlavním cílem Martina Ju-
říka je vytáhnout lidi od  televizí. „Nejlepší 
kultura je ta skutečná, živá. Žádná televi-
ze, DVD ani MP3 nedokáže nahradit živé 
divadlo nebo koncert. Prožít si tu energii, 
být hudebníkům na  dosah, sedět tři met-
ry od Pavla Bobka nebo Petera Lipy, poví-
dat si s nimi, potřást si rukou. Věřím, že li-
dem to jednou dojde. Jistě, bude to něja-
kou dobu trvat, ale k živé muzice se zase 
vrátí,“ myslí Martin Juřík. Potvrzuje mu 

to i  rostoucí zájem návštěvníků koncer-
tů. V  jeho klubu na Dlouhé už dávno ne-
zní jen folk a trampská muzika. „Snažíme 
se oslovit co nejširší vrstvu lidí. Proto tak 
široké spektrum muziky. Začínáme od fol-
ku, přes jazz, blues, bluesrock, alternati-
vu až po world music. Kromě metalu a de-
chovky tady už hrálo snad všechno,“ po-
dotýká Martin Juřík.
Když loni na  podzim Martin Juřík pořádal 
koncert Roberta Křesťana s kapelou Dru-
há tráva, musel jej kvůli velkému zájmu lidí 
udělat tři dny po  sobě. Už i  při jiných ak-
cích uvažoval, že by si pronajal větší sál, 
ale když spočítal náklady za nájem, odradi-
lo ho to.„Pronájmy sálu jsou velmi vysoké a 
výrazně zvyšují náklady, tedy i ceny vstupe-
nek,“ říká Martin Juřík. Vítá pomoc města, 
které podporuje organizátory z fondu kultu-
ry, ale zároveň upozorňuje na to, že větši-
na peněz z dotací míří prostřednictvím za-
placených nájmů do soukromé sféry, napří-
klad v případě sálu na Čepkově, nebo zpát-
ky městu, v případě Malé scény nebo Alter-

nativy. „Podnikatelské riziko pro pořadate-
le kulturní akce zůstává stejné a zvýšení 
honoráře nebo rozvoj hudebníků to nepři-
náší. A to vůbec nemluvím o pronájmu pro-
stor v novém Kongresovém centru, které je 
pro pořadatele běžných akcí cenově napro-
sto nedostupné,“ posteskl si Martin Juřík.
Prostor pro mladé umělce
Ve Zlíně je podle něj spousta dobrých stu-
dovaných hudebníků, kapel a souborů, kte-
ré si ale prakticky nemohou koncert v Kon-
gresovém centru ani na Malé scéně dovo-
lit.„Jestli mladí lidé nebudou mít v budouc-
nu možnost si ve Zlíně zahrát, vystupovat 
a rozvíjet se, odejdou studovat jinam a bu-
dou pak hrát v  jiném městě. Nebo pros-
tě přestanou muzice věřit, v  osmnácti to 
vzdají a budou se věnovat něčemu jinému. 
A netýká se to jen muzikantů,“ zdůrazňuje 
Martin Juřík. 
Proto v Zelenáčově šopě dává prostor i di-
vadelním ochotníkům, besedám nebo vý-
stavám amatérských umělců, fotografů 
a dětským obrázkům. � Pavel Stojar

Zelenáčova šopa, útočiště amatérů i legend�������
Divadélko v klubu se 
změnilo v Dílnu 9472
Městské divadlo Zlín proměňuje svou klubo-
vou scénu. Dostala nové jméno i nového pro-
najímatele. Prostory, kde do konce loňského 
roku bylo Divadélko v klubu, nyní nesou název 
Dílna 9472 - divadelní a hudební klub. Změ-
nil se také jídelníček, rozšiřuje se program 
a chystá velká rekonstrukce.
Klub je teď návštěvníkům otevřený po  celý 
den. „Cílem je přitáhnout do  divadla hosty 
během celého dne, nejen na večerní předsta-
vení. Spolupracujeme s  novým pronajímate-
lem klubu Martinem Šůstkem. Nyní připravu-
jeme ve spolupráci s architektem Petrem Ti-
kalem studii, jejímž cílem je prostor více ote-
vřít, zpřístupnit. Teď bohužel nejenže někte-
ří nevědí, že do klubu před či po představení 
mohou zajít, ale jsou i tací, kteří se tam pro-
stě bojí bez pozvání vejít. To se musí zásadně 
změnit,“ uvedl ředitel divadla Petr Michálek.
Nový pronajímatel Martin Šůstek by uvítal, 
kdyby se klub stal přirozenou základnou pro 
herce a  zaměstnance divadla a  zároveň na-
bídl prostor pro veřejnost, která má zájem 
o  kulturu v  podobě divadla, hudby, alterna-
tivních projektů, besed, projekcí, autorských 
čtení, diskusi s herci či tvůrci po představení.
A  jak získal divadelní klub to zvláštní nové 
jméno Dílna 9472? Název, který vzešel z více 
než šedesáti nápadů, odkazuje k  počátkům 
zlínské divadelní scény. „Když bylo 14. srp-
na 1946 divadlo založeno, bylo součástí ná-
rodního podniku Baťa a v papírech proto bylo 
vedeno jako dílna č. 9472. Připomínám, že 
se divadlo dříve jmenovalo Divadlo pracují-
cích. Navíc dílna je označení pro prostor, kde 
se něco dělá, kde lidé pracují, místo, kde živí 
lidé vytváří nějaké nové hodnoty,“ vysvětlil ře-
ditel divadla.
Pro diváky by podle něj měla být Dílna pře-
devším místem setkání. S divadlem, hudbou, 
herečkami a herci Městského divadla, s přá-
teli i  se sebou samými. „Návštěvníci se mo-
hou těšit na  komorní představení Městské-
ho divadla určená pro tento prostor, na  nej-
různější divadla malých forem, dáme prostor 
také ochotníkům i  zajímavým osobnostem. 
Pokud jde o hudbu, chtěli bychom se věnovat 
žánrově mnohostranné produkci vždy s důra-
zem na kvalitu. Nechceme se omezovat ška-
tulkami,“ řekl pronajímatel Martin Šůstek.
V  únoru má Městské divadlo v  Dílně 9472 
na  programu Madam Piaf, Srdce krásné sli-
vovice plné! a Po stopách Casanovy.
Během léta 2011 čeká prostory divadelní-
ho klubu přestavba. „Ideální harmonogram 
zní takto: rekonstrukce červenec až srpen, 
v půlce září slavnostní otevření,“ doplnil ře-
ditel divadla.� [ps]

Australský bluesman Gwyn Ashton / foto: Martin Juřík

Kapela COP 2004 / foto: Martin Juřík
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■■Multikino GOLDEN APPLE CINEMA, 
VELKÉ KINO a KINO KVĚTEN

3. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        
BIUTIFUL
Španělsko/Mexiko – 2010 – 148 minut – titulky – (15)- drama

MÉĎA BÉĎA
(digital 3D) USA – 2010 – 83 minut – český dabing – (0) - rodinný

127 HODIN
USA/VB – 2010 - 93 minut – titulky - (12) - drama

10. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       
FIMFÁRUM – DO TŘETICE VŠEHO DOBRÉHO
(digital 3D) ČR - 2011 - (0) - 75 minut - animovaný, rodinný

LONDÝNSKÝ GANGSTER
VB/USA – 2010 – 103 minut – (15) – titulky - krimi/romantický

ČERNÁ LABUŤ
USA – 2010 – 101 minut - titulky – (12) – drama

GNOMEO & JULIE
(digital 3D) USA /VB – 2011 – 75 minut – český dabing – (0) - ani-
movaná rodinná komedie

17. února. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        
OPRAVDOVÁ KURÁŽ
USA - 2010 - (12) - 109 minut - titulky - drama, western

VARIETÉ
USA - 2010 - (0) - 116 minut - titulky - drama, muzikál

24. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       
HEZKÉ VSTÁVÁNÍ
USA - 2010 - 107 minut - titulky - (12) - komedie

OSTROV SVATÉ HELENY
ČR – 2011 – 83 minut – (0) - road movie

PROJEKT 100
7. února. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                kino Květen
24. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 multikino
VELKÁ LÁSKA
Francie - 1969 - (0) - 87 minut - titulky - komedie/romantický

3. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  multikino
7. února. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                kino Květen
DOBRÉ SRDCE
Island/Dánsko/Francie - 2009 - (12) - titulky - tragikomedie

28. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              kino Květen
3. března. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  multikino
EROTIKON
ČR - 1929 - černobílý - (0) - 84 minut - AČFK

10. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 multikino
21. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              kino Květen
DALŠÍ ROK
VB - 2010 - (12) - 129 minut - titulky - drama

14. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              kino Květen
17. února. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  multikino
DRUHÁ STRANA MINCE
Polsko - 2009 - (12) - 99 minut - titulky - komedie/drama/romantický

FILMOVÝ KLUB SENIORŮ
Vybrané filmové projekce nejen pro seniorské diváky  se pravidelně 
střídají v multikině, Velkém kině i kině Květen.

2. února v 10 a 14 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     Velké kino
HABERMANNŮV MLÝN
ČR/Něm./Rak. - 2010 - (12) -104 minut - drama

9. února v 10 a 14 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      Multikino
VELKÉ PODMOŘSKÉ DOBRODRUŽSTVÍ
(digital 3D) Anglie – 2009 – 81 minut – český dabing –  dokument

16. února v 10 a 14 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    Velké kino
OBČANSKÝ PRŮKAZ
ČR - 2010 - 137 minut - (12) - tragikomedie, Režie: Ondřej Trojan 

25. února v 17 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     Kino Květen
THE SOCIAL NETWORK
USA - 2010 – 120 minut - (12) - titulky - drama

VELKÉ KINO - AKCE
8. února v 19.30 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             
CALIGULA (živě)
Záznam baletu z Pařížské opery na velkém filmovém plátně.

12. února v 18.45 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            
John Adams: NIXON V ČÍNĚ
přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku v HD kvalitě.

■■FILMOVÝ KLUB CHARLIE
Malá scéna ZUŠ Zlín, e-mail: stefl.charlie@tiscali.cz
Tel. 577 432 079, 777 019 109; www.os-atmosfera.net

2. února v 19.30 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                  vstupné 60 Kč
EROTIKON
ČSR 1929, 85 minut, němý film

9. února v 19.30 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                  vstupné 60 Kč
DALŠÍ ROK
VB 2010, 129min., titulky

16. února v 19.30 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . .                 vstupné 60 Kč
VELKÁ LÁSKA
Francie 1969, 87 minut, titulky

23. února v 19.30 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . .                 vstupné 60 Kč
DĚCKA JSOU V POHODĚ
USA 2010, 106 minut, titulky

2. března v 19.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 vstupné 60 Kč
DOBRÉ SRDCE
Dánsko/Island/USA/Francie/Německo 2009, 99 minut, titulky

divadla, filharmonie����
■■městské divadlo

tř. T. Bati 4091/32, Zlín, www.divadlozlin.cz
možnost rezervací on-line e-mail: prodej@divadlozlin.cz
pokladna: 577 636 207, 737 227 856, fax 577 636 300
po – pá 9 - 18 hod. a hodinu před každým představením

VELKÝ SÁL
1. února v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                
Carlo Goldoni: SLUHA DVOU PÁNŮ
Výtečná komedie o tom, jak filuta a smolař Truffaldino v podání Ra-
dovana Krále sloužil dvěma pánům

3. února v 10 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                
Nikolaj Vasiljevič Gogol: ŽENITBA
Bláznivá komedie o podivných námluvách

3. února v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             sk. 3
Jeffrey Hatcher: KRÁSA NA SCÉNĚ
Divadlo v přímém přenosu

4. února v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             sk. 4
Jean Giraudoux: ONDINA
Hra rozumu a citu o velkou lásku

8. února v 10 a ve 14.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 sk. 13
Vlastimil Peška: ČUČUDEJSKÉ POHÁDKY
Známé pohádky v exotickém prostředí

9. února v 17 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             sk. 9
Jean Giraudoux: ONDINA

10. února v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          sk. 10
Jeffrey Hatcher: KRÁSA NA SCÉNĚ

12. února v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            sk. 8
Jeffrey Hatcher: KRÁSA NA SCÉNĚ

20. února ve 14.30 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           
Vlastimil Peška: ČUČUDEJSKÉ POHÁDKY

22. února v 10 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               
Karel Čapek: VĚC MAKROPULOS
Detektivní komedie s Evou Daňkovou v hlavní roli

24. února v 10.30 a ve 14.30 hod.. . . . . . . . . . . . . . sk. 15
Zdeněk Barták, Ivan Misař, Michael 
Prostějovský: POPELKA
Pohádkový muzikál v podání Těšínského divadla Český Těšín

25. února v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            sk. 7
Nikolaj Vasiljevič Gogol: ŽENITBA

26. února v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            sk. 6
Karel Čapek: VĚC MAKROPULOS

5. února po celý den . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   nádvoří divadla
DIVADELNÍ MASOPUST
Tradiční pochoutky, pochovávání basy, halekačky, průvod městem

DÍLNA 9472
divadelní a hudební klub

2. února v 19 hod.������������������������������������������������������������������
Karel Semerád: MADAM PIAF
Život a písně nejslavnější šansoniérky v podání Heleny Čermákové

21. února v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               
Jakub Nvota: SRDCE KRÁSNÉ SLIVOVICE PLNÉ!
Divadelní kabaret pro náš klub, Paříž má absinth a my slivovicu

23. února v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               
Karel Semerád: PO STOPÁCH CASANOVY
Tragikomická (do)hra života nejslavnějšího svůdníka

STUDIO Z
7. února v 19 hod. ������������������������������������������������������������������
Janka Ryšánek Schmiedtová: FRIDY KAHLO
Ženská malířská ikona divadelním štětcem

8. února v 19 hod.������������������������������������������������������������������
Aischylos: ORESTEIA I (AGAMEMNON)
Divadlo u stolu Brno

10. února v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          sk. Z2
Paul Pörtner: SPLAŠENÉ NŮŽKY
Komedie s detektivní zápletkou, v níž detektivem jsou i diváci

11. února v 10 hod.����������������������������������������������������������������
Jozef Krasula: KDYŽ UŽ ČLOVĚK JEDNOU JE...
V+W na cestě životem, klaunská dvojice a její odvrácená tvář

12. února v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          sk. Z3
Paul Pörtner: SPLAŠENÉ NŮŽKY

18. února v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               
Jan Budař a Eliščin band: KONCERT
Známý herec a jeho band hrají multikulturní jazzpoprockfolk

19. a 23. února v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          
Vasilij Sigarev: RUSKÉ LOTO
Groteskní komedie.

27. února ve 14.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    premiéra
Rostislav Pospíšil: JAK SI SPOLU HRÁLI
Hravá pohádka o kamarádství pro nejmenší

MALÁ SCÉNA ZLÍN
Štefánikova 2987, Zlín, tel. 776 575 307, www.malascenazlin.cz

5. a 26. února v 19.30 hod. . . . . . . . . . . . .            Sál Malá scéna
PODIVNÉ ODPOLEDNE DR. ZVONKA BURKEHO
Absurdní groteska o jednom podivném odpoledni.

9. února v 15.30 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . .                 Sál Malá scéna
KŘEMÍLEK A VOCHOMŮRKA
Pohádky z mechu a kapradí

11. a 25. února v 19.30 hod.. . . . . . . . . . .            sál Malá scéna
NEBEZPEČNÉ VZTAHY
Hra, po které dáte přednost sexu před láskou.

12. a 19. února v 19.30 hod.. . . . . . . . . . . . . .              Komorní sál
ODJEZDY VLAKŮ 
Komediální drama o hysterii herců ve všech jejích podobách.

17. února v 19.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   Komorní sál
VÝROČÍ
Prostoduchá taškařice o jednom manželském výročí

20. února v 15.30 hod.. . . . . . . .         sál Malá scéna, derniéra
KRKONOŠSKÁ POHÁDKA

24. února v 19.30 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   Komorní sál
Dodo Gombár: MEZI NEBEM A ŽENOU
Muž a žena ve všech polohách.

27. února v 15.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . .                 sál Malá scéna
FERDA MRAVENEC
Dobrodružství Ferdy, chlapíka s červeným puntíkovaným šátkem.

DIVADLO MANDRAGORA
studentů Zlínské soukromé vyšší odborné školy umění
Dřevnická 1788, bývalá 6. ZŠ Bartošova čtvrt

2. února v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         premiéra
22. a 23. února v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          
August Strindberg: HRA S OHNĚM
Přes tragické vyznění hry nahlíží na ni její autor jako na veselohru.

■■ Filharmonie Bohuslava Martinů
www.filharmonie-zlin.cz, e-mail: pokladna@filharmonie-zlin.cz
Pokladna FBM: Kongresové centrum Zlín, tel. 577 005 742
Po 14 – 17, út – čt 10.30 – 17 hod.  (v den koncertu do 20 hod.)

2. února v 19 hod.. . . . . . . .         Kongresové centrum - Velký sál
3. února v 19 hod.. . .   Kongresové centrum - Velký sál/ C4
Giacomo Puccini: BOHÉMA
Dirigent: Walter Attanasi, Itálie

10. února v 19 hod.. .  Kongresové centrum - Velký sál/ A4
MELODIE DALEKÝCH ZEMÍ
Dirigent: Petr Vronský
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přehled akcí v únoru kultura
17. února v 19 hod.. .  Kongresové centrum - Velký sál/ B4
BEETHOVENOVA EROICA
Dirigent: Tomáš Hanus

22. února v 19 hod.. . . . . .      Kongresové centrum - Malý sál
QUATUOR GIUSEPPE VERDI, Francie

galerie ��������������������������
■■ALTERNATIVA

kulturní institut Zlín, Osvoboditelů 3778
tel. 577 018 162, 604 220 473, www.zlin.eu
Po - pá 8 – 12 a 13 – 17 hod., so 10 – 16 hod.; 
mimo dny: 24. a 25. února

9. února v 18 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                
KONCERT – ZUŠ JIŽNÍ SVAHY

14. února v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               
KONCERT - STADLEROVO KLARINETOVÉ KVARTETO

22. února – 8. března. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             
VÝSTAVA – IVAN TITOR
Vernisáž výstavy – 22. 2. 2011 v 18.00 hodin

24. února v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               
SRI CHINMOY CENTRUM
koncert meditační hudby

■■KRAJSKÁ GALERIE VÝTVARNÉHO 
UMĚNÍ VE ZLÍNĚ

Dům umění, nám.T. G. Masaryka 2570, Zlín, tel. 577 210 662, 
www.kgvu.zlin.cz, út – ne 9 – 17 hod.; neděle zdarma

15. února – 10. dubna . . . . . . . . .        Dům umění, výstavní sál
Petr Pavlík: POUTNICE V LABYRINTU

8. února – 10. dubna. . . . . . . . . . . .           Zlínský zámek, 2. patro
ARS LONGA
Africké kmenové umění, Dubuffet, Miró, Tapies ze sbírky J. Anderle

do 10. dubna. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    
ČESKÉ UMĚNÍ 19. A 20. STOLETÍ ZE SBÍREK 
KGVU VE ZLÍNĚ

■■GALERIE KABINET T.
32. budova továrního areálu Svit, Zlín
st - pá: 14 - 18 hod., www.kabinet.cz

23. února – 1. dubna. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              
Zdeněk Gajdoš: SPÍŠ TIŠE
Vernisáž 23. února v 17 hod.

■■BALKANEXPRESS
Zlín, náměstí Míru, průchod k Zarámí

únor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            
JIŘÍ ROHEL, VELEHRAD
Fotografická výstava

■■GALERIE POD RADNICÍ
tel./fax: 575 758 216, tel. 608 872 130, 603 727 950
www.galeriepodradnici.cz, po - pá 10 - 18 hod., so 9 - 12 hod.

10. – 25. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  
Magda Jochcová: KERAMIKA, PLASTIKA

únor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             Kafírna pod Radnicí
PRODEJNÍ VÝSTAVA - SOUČASNÍ AUTOŘI
Jirků, Zábranský, Svoboda, Zeman, Červinka, Velčovský, Knotek, 
Hartinger, Hüttnerová, Zoubek…

■■TOAST - PORTRÉTNÍ FOTOGRAFICKÝ 
ATELIÉR KOMUNÁL

23. budova areálu Svit, tel: 573 776 030
e-mail: studio@toast.cz, www.toast.cz

do 31. května. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    
Rudolf Červenka: ZLÍN 1973
Výstava černobílých fotografií Rudolfa Červenky - Zlín 1973 

■■ART GALERIE ZLÍN
T. Bati 56, www.pavezkadesign.cz, tel.: 603 271 434
Po – st 12 – 20 hod., čt 10 – 17 hod., pá – 12 – 17 hod.

2. - 22. února v 17 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            
Milan RAŠKA: MŮJ SVĚT
Veselí nad Moravou – obrazy, koláže, kresby (vernisáž 2. února)

23. února – 9. března v 17 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     
Ludmila CEDIDLOVÁ: PRO POTĚŠENÍ
Uherské Hradiště – obrazy, kresby, pastely (vernisáž 23. února)

muzeum������������������������
■■MUZEUM JIHOVÝCHODNÍ MORAVY 
VE ZLÍNĚ

Soudní 1, 762 57 Zlín, tel. 577 004 611; fax 577 004 632
www.muzeum-zlin.cz, e-mail: h.cubanova@muzeum-zlin.cz
út – ne 9 – 12 a 13 – 17 hod., poslední návštěva v 16.30 hod. 

stálé expozice
stále. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      Pamětní síň Františka Bartoše
S INŽENÝRY HANZELKOU A ZIKMUNDEM PĚTI 
SVĚTADÍLY

ZLÍNSKÉ FILMOVÉ STUDIO OD REKLAMY 
K TVORBĚ PRO DĚTI

10. února – 28. srpna . . . . . . . . . . .            hlavní a malý výstavní sál
PÁTRÁNÍ PO MÍSTĚ
Interaktivní výstava představí některá místa města Zlína, která sto-
jí za bližší prozkoumání. 

10. února v 17 hodin . . . . . . . . . . . . . . . .               hlavní sál, Klub přátel 
VERNISÁŽ VÝSTAVY PÁTRÁNÍ PO MÍSTĚ

3. února – 1. května. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    spojovací chodba
VODA POETICKÁ

3. února v 17 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      spojovací chodba
VERNISÁŽ VÝSTAVY VODA POETICKÁ

OBUVNICKÉ MUZEUM
tel. 577 522 225; fax: 577 522 232,  shoemuseum@seznam.cz
út – pá 10 – 12 a 13 – 17 hod., poslední prohlídka v 16 hod. 

KLUB PŘÁTEL VÝTVARNÉHO UMĚNÍ A KNIHY
Pavla Hradilová, tel. 608 741 563

8. února v 17 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . .                přednáškový sál muzea
RELIKVIÁŘ SVATÉHO MAURA
Restaurování ojedinělé památky. Přednáší RNDr. Alois Orlita CSc.

15. února v 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . .              přednáškový sál muzea
KAVÁRNIČKA – TÉMA „…A LÉTA BĚŽÍ, VÁŽENÍ“

22. února v 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . .              přednáškový sál muzea
KULTURNÍ BERLÍN
S výtvarníkem Evženem Jechem navštívíme berlínská muzea a galerie.

v únoru. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         Praha
KAREL ŠKRÉTA, DOBA A DÍLO
RELIKVIÁŘ SV. MAURA
Jednodenní vlakový zájezd na výstavy.

zoo zlín��������������������������
■■ZOO a zámek Zlín-Lešná

www.zoozlin.eu, Lukovská 112, Zlín
8.30 – 16 hod., pokladna 8.30 – 15.30 hod.
Zámek Lešná: uzavřen
Sezonní slevy pro žáky, studenty a seniory do 30. dubna

4. – 6. února. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     
OSLAVTE VYSVĚDČENÍ V ZOO ZLÍN
Pro žáky a studenty vstup do zoologické zahrady zdarma.

14. – 18. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  
ŽIVOT GORIL POD LUPOU ANEB JARNÍ 
PRÁZDNINY V ZOO

krajská knihovna ��������
■■KRAJSKÁ KNIHOVNA F. BARTOŠE

tř. Tomáše Bati 204, Zlín, P.B. 58, tel.: 577 210 018
info@kfbz.cz, www.kfbz.cz

9. února v 17 hod.. . . . . . . . . . . . . . .              sálek hudebního odd.
POHÁDKOVÉ ZPÍVÁNÍ
Hudební pořad studentů Soukromé střední školy pedagogické a so-
ciální pro nejmenší děti

16. února ve 13.30 hod.. . . . . . . . . .         sálek hudebního odd.
JAN VÁCLAV HUGO VOŘÍŠEK A ANTONÍN REJCHA
Letošní jubilanti z plejády českých klasiků minulých století – obdivu-
hodná cesta českých hudebníků mezi nejslavnější skladatele Evropy. 
Pořad ve spolupráci s Domem seniorů Zlín, připravil Miroslav Řezáč.

16. února v 17 hod.. . . . . . . . . . . . . .             sálek hudebního odd.
MARIE BAŤOVÁ – PRVNÍ DÁMA ZLÍNA
O své nové stejnojmenné knize, ale i o cestách po světě za baťovský-
mi pamětníky promluví autor Pavel Hajný.

23. února v 17 hod.. . . . . . . . . . . . . .             sálek hudebního odd.
HERMÍNA TÝRLOVÁ
Přednáška - pokračování cyklu o filmové tvorbě ve Zlíně

únor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              ústřední knihovna
VÝSTAVA - BAREVNÉ LADĚNÍ – ZŠ KOMENSKÉHO I.

únor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           knihovna Jižní Svahy
VÝSTAVA - KDYŽ JSME OSTROUHALI PASTELKY – 
ZUŠ ZLÍN-JIŽNÍ SVAHY

únor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 knihovna Díly
ZIMNÍ NÁLADA – MŠ ZLÍN, TŘ. TOMÁŠE BATI

8. a 9. února 10 - 12 hodin. . . . . . . . . . .           ústřední knihovna
CO JSOU TO ELEKTRONICKÉ SOCIÁLNÍ SÍTĚ 
aneb knihovna má svoji profilovou stránku na Facebooku
Vysvětlení pojmů, stručné představení některých služeb, podrob-
nější představení Facebooku.
Tel. 577 210 018, linka 126 nebo 122, e-mail: ucebna@kfbz.cz

22., 23. a 25. února 10 - 12 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    
INTERNET PRO ZAČÁTEČNÍKY
Vysvětlení pojmů, práce s webovým prohlížečem, hledání na interne-
tu. Tel. 577 210 018, linka 126 nebo 122, e-mail: ucebna@kfbz.cz

základní  
umělecké školy������������  

■■ZUŠ ZLÍN
Štefánikova 2987, Zlín, tel: 577 210 008, www.zus.zlin.cz 

9. února v 17.30 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . komorní sál
X. HUDEBNÍ VEČER

únor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     foyer školy
VÝSTAVA ŽÁKŮ VÝTVARNÉHO OBORU

■■ZUŠ ZLÍN – MALENOVICE 
tř. Svobody 868, Malenovice tel./fax: 577 104 317, 
e-mail: zusm@zusmalenovice.cz

8. února v 15.30 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    zrcadlový sál
ŠKOLNÍ KOLO – SMYČCE

8. února v 16.30 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    zrcadlový sál
ŠKOLNÍ KOLO KYTARY

22. února v 17.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   zrcadlový sál
ŽÁKOVSKÝ KONCERT

23. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       
UKÁZKOVÁ HODINA LITERÁRNĚ DRAMATICKÉHO 
OBORU PRO MŠ

únor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       vestibul výtvarného oboru
VÝSTAVA - CESTOVÁNÍ HANZELKA A ZIKMUND

únor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            knihovna Malenovice
VÝSTAVA VÝTVarného OBORU
Figury.

■■ZUŠ ZLÍN–JIŽNÍ SVAHY 
Okružní 4699, tel. 577 143 767, 734 446 001, 
www.zuszlin.inext.cz, e-mail: info@zusokruzni.cz

9. února v 18 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        Alternativa
ŽÁKOVSKÝ KONCERT

únor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           knihovna Jižní Svahy
KDYŽ JSME OSTROUHALI PASTELKY
Výstava výtvarného oboru

■■ZUŠ HARMONIE
B. Němcové 258, tel. 577 221 330, e-mail: info@zus-harmonie.cz, 
www.zus-harmonie.cz

1. února v 18 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       sálek školy
HUDEBNÍ PODVEČER

děti a mládež����������������  
■■DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE ASTRA ZLÍN

www.ddmastra.cz

DRUŽSTEVNÍ 4514, 577 142 742
16. – 17. února. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   
NOC S HISTORICKÝM ŠERMEM
Ukázky historického šermu a dobových řemesel. Bohatý program  
s přespáním pro všechny od 6 do 18 let. 
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6. února v 15 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     hotel Moskva
ARABELIN MAŠKARNÍ PLES NEJEN PRO DĚTI
Soutěže o ceny, tombola a přehlídka kostýmů a plesových šatů.

14. – 18. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  
BOJ O PŘEŽITÍ – JARNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
První pomoc, Sebeobrana, Sám v přírodě, Znaková řeč, Lidé a zvířa-
ta. Přihlášky na e-mail: p.jamborova@ddmastra.cz.

2. února 14 - 17 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ - MALÁ ZOO
E. Kudelová, tel. 603 301 435, e-mail: e.kudelova@ddmastra.cz

14. – 16. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  
VÝLETY, HRY, EXKURZE, ZVÍŘÁTKA, BOWLING
E. Kudelová, tel. 603 301 435, e.kudelova@ddmastra.cz

4. a 16.února 9 - 13 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          
PRÁZDNINOVÉ DOPOLEDNE – PLAYSTATION PÁRTY
Soutěžní dopoledne na PS3, PS2, PSP a PC pro dětskou veřejnost. 
M. Rábek, tel. 723 318 030. e-mail: m.rabek@ddmastra.cz

15. února 10 - 12 hod. . . . . . .      Sport Centrum K2 – Vršava
BOWLINGOVÝ TURNAJ
Od 10 do 16 let. Sraz v 9.15 hod. na zastávce MHD náměstí Práce. 
Milan Rábek, tel. 723 318 030, m.rabek@ddmastra.cz.

17. února 9 - 13 hod.. . . . . .      tělocvična 11. ZŠ, Malenovice
SPORTOVNÍ DOPOLEDNE
Florbal, sálová kopaná, stolní tenis. Sraz pro zlínské děti v 8 hod. na 
vlakovém nádraží Zlín střed. Vstup volný. Milan Rábek,
tel. 723 318 030, 577 142 299, e-mail: m.rabek@ddmastra.cz.

TYRŠOVO NÁBŘEŽÍ 801, 575 753 480
4. února 8 - 15 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               
S TEBOU MĚ BAVÍ SVĚT
E. Štěrbová, tel. 575 753 486, e-mail: e.sterbova@ddmastra.cz.

17. a 18. února 8 - 15 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         
CELODENNÍ PROGRAM V DOBĚ JARNÍCH PRÁZDNIN
E. Kratinohová, tel. 575 753 484, e.kratinohova@ddmastra.cz.

14., 15. a 16. února 8 - 15 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     
CELODENNÍ PROGRAM V DOBĚ JARNÍCH PRÁZDNIN 
E. Štěrbová, tel. 575 753 486, e.sterbova@ddmastra.cz.

VYHLÁŠENÍ IX. ROČNÍKU PREZENTACE 
TECHNICKÉ TVOŘIVOSTI MLÁDEŽE 2011
Výrobky je možno přihlásit od 28. února v DDM na Tyršově náb. 801

■■CENTRUM VOLNOČASOVÝCH 
AKTIVIT ZLÍN

Mladcová, www.cvakzlin.cz, tel. 724 140 098
Lanové centrum zahajuje sezonu začátkem dubna.

19. února ve 13 hod.. . . . . . . . . . . . . . . .                 prostory základny
O KRÁLE ČLOVĚČE, NEZLOB SE

■■SALESIÁNSKÝ KLUB MLÁDEŽE
Okružní 5430, Zlín,
tel.577 243 009, saleklub@quick.cz, www.zlin.sdb.cz
Klub pro děti 11 – 14 let - út, st, čt, pá 14. 30 - 18 hod.
Klub pro mládež 14 – 26 let - út, pá 14. 30 – 18 hod., st, čt 14.30 
- 20 hod.

2. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        
BAZÁREK DĚTSKÉHO OBLEČENÍ

4. a 18. února. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    
NEALKODISKOTÉKY

4. – 6. února. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     
VÍKEND PRO DOBROVOLNÍKY

14. – 18. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  
JARNÍ PRÁZDNINY
(program na nástěnkách v klubu)

25. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       
MAŠKARNÍ BÁL PRO DOSPĚLÉ

■■STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU
www.ostrovzl.cz, Kotěrova 4395, tel: 577 431 542
e-mail: svc@ostrovzl.cz, Po - pá 12.30 – 18.30 hod.

14. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       
WORKSHOP
Kdo kolem nás žije - ohrožené a chráněné druhy zvířati

16. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       
VALENTÝNSKÁ DISKOTÉKA

22. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       
WORKSHOP
Multikulturní výchova aneb odlišnosti nás baví

rodina����������������������������
■■CENTRUM PRO RODINU ZLÍN 

Okružní 5298, 760 05 Zlín (vedle kostela na Jižních Svazích)
tel. 577 212 020, 732 376 193,
www.cpr-zlin.cz , e-mail: cpr@cpr-zlin.cz

KLUB MAMINEK ZLÍN
každý čtvrtek 9.30 – 11.30 hod.	 nově v klubu Pod kánoí

KLUB MAMINEK ŠTÍPA
každé úterý 9.30 – 11.30 hod.	 domek Na Čalovém

KLUB MAMINEK VELÍKOVÁ 
každé pondělí 9 – 11.00 hod.	 budova staré školy

8. února v 15.30 hod.. . . . . . . . . . . .             sál centra Jižní Svahy
MALOVÁNÍ NA HEDVÁBÍ

2. února – 16. března od 18 hod.. . . . .    Centrum pro rodinu
KURZ PRO NASTÁVAJÍCÍ RODIČE
Cyklus 6 setkání pro páry i jednotlivce. 

4. – 6. února. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           chata v Lužné
LYŽAŘSKÝ VÍKENDOVÝ POBYT TATÍNKŮ S DĚTMI
Pokud nebude sníh, je zajištěn náhradní, zajímavý program a jíz-
da na koni.

15. – 17. února 8 - 16 hod.. . . . . . . . . .         Centrum pro rodinu
JARNÍ PRÁZDNINOVÉ AKTIVITY PRO ŠKOLÁKY
Sportovně-kulturní program. Oběd zajištěn. Cena 220 Kč/den.

19. února v 10 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 Zelenáčova šopa
SOBOTNÍ TATINEC
Setkání s netradičními hosty. Možnost objednání oběda.

22. února v 15.30 hod.. . . . . . . . . . .            sál centra Jižní Svahy
ENCAUSTICKÉ MALOVÁNÍ

22. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       Centrum pro rodinu
MOTORÁČEK
Kurz psychomotoriky pro děti od narození do 6 let, skupinky rozdě-
leny dle věku dětí. Jeden běh obsahuje 6 lekcí. Cena 400 Kč.

26. února od 14.30 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . .                hotel Moskva
RODINNÝ KARNEVAL

2. března 8.30 - 12 hod. . . . . . . . . . . . .            Centrum pro rodinu
ŽENY BEZ ŠANCE? 50+
Motivační a vzdělávací kurz pro starší ženy znevýhodněné z důvodu 
svého věku na trhu práce. Celkem 4 setkání. 

10. března v 18 hod.. . . . . . . . . . . . . . .              Centrum pro rodinu
KURZ PŘIROZENÉHO PLÁNOVÁNÍ RODIČOVSTVÍ

■■DOMINO
Santražiny 4224, tel. 577 218 708, 739 141 082 fax. 577 211 809,
www.idomino.eu , e-mail: info@idomino.eu

každou středu od 10 hod.. . . . . . .      KCR Domino Mraveniště
ZNAKOVÁNÍ S BATOLATY 

od 4. února. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  KCR Domino Mraveniště
BUDULÍNEK
Klub pro rodiče a děti s kombinovanými vadami od 7 let výše. Pátky 
jednou za 14 dní (lichý týden), od 14 do 18 hod..

27. února od 15 do 18 hod. . . . . . . . . . . . . . .             hotel Moskva
VALENTÝNSKÁ DISKOTÉKA

únor (termín na tel.). . . . . . . . . . .          KCR DOMINO Mraveniště
NAROZENINOVÁ PÁRTY

■■ INTEGROVANÉ CENTRUM SLUNEČNICE
IZAP – sdružení pro integraci zdravých a postižených dětí a mládeže
II. Morýsův dům, tř. T. Bati 1276, Zlín, tel. 577 019 912, 
577 434 602, 776 391 599, www.slunecnice.us, izap@volny.cz
NETRADIČNÍ TRÉNINKOVÁ KAVÁRNA SLUNEČNICE
Po 14 – 19 hod., út - pá 9 – 19 hod.

čtvrtky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          
VYVÁŽENÁ STRAVA

2. února ve 14 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               
PRÁCE S KERAMICKOU HLÍNOU

9. února ve 14 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               
VÝROBA ŠPERKŮ Z KORÁLKŮ A FIMO HMOTY

16. února ve 14 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              
PRÁCE S KERAMICKOU HLÍNOU

16. a 17. února. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   
PORADNA ICM – MUDR. VLADIMÍRY 
STRNADELOVÉ

17. února v 18 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               
ZDRAVÉ SLADKOSTI
Přednáška MUDr. Vladimíry Strnadelové; vstupné dobrovolné

23. února ve 14 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              
MALOVÁNÍ NA SKLO A TEXTIL, VÝROBA 
STROMEČKŮ ŠTĚSTÍ

24. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       
PŘEDNÁŠKA ZLÍNSKÉHO KLUBU VĚDOMÍ SRDCE

■■BABY CLUB NEKKY
CENTRUM I 
Hradská 888, tel. 736 520 409

1. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        
ZAHÁJENÍ KURZU MASÁŽÍ DĚTÍ

25. února 15 - 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . .                městské lázně
ZÁPIS DO JARNÍCH KURZŮ PLAVÁNÍ, CVIČENÍ  
A DO MINIŠKOLIČKY

28. února ��������������������������������������������������������������������������������
ZAHÁJENÍ KURZU PÉČE O DÍTĚ PRO TĚHOTNÉ 
MAMINKY
S termínem porodu květen/červen.

CENTRUM II
Valachův žleb 5371, Jižní Svahy, tel. 736 520 494

11. února 9 - 10.30 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V MINIŠKOLIČCE NA 
JIŽNÍCH SVAZÍCH

18. února 8 - 12 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        v herně
OTEVÍRÁME MINIŠKOLIČKU A HLÍDÁNÍ DĚTÍ
Přihlášky na recepci nebo tel.

■■DĚTSKÉ CENTRUM BERUŠKA
www.beruskazlin.cz/cervena, tel. 739 066 167
Ševcovská 3350/8, Zlín

26. února v 16 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    hotel Moskva
DĚTSKÝ KARNEVAL
Rezervace vstupenek nutná

■■VÝTVARNÉ KURZY – MACHALÍNKOVÁ
tel. 728 989 184, www.machalinkova-kurzy.webnode.cz
prostory VŠUP ve Zlíně, III. et./309

2. února – 29. června. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             
VÝTVARNÉ KURZY PRO DĚTI (5 - 16 let)

3. února 16 - 18.30 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           
DODATEČNÝ ZÁPIS

4. února – 27. května. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VEČERNÍ KRESBA PODLE MODELU

do května. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       
MALÍŘSKÉ TECHNIKY A KNIHAŘSKÝ KURZ

■■ RODINNÝ ZÁBAVNÍ PARK GALAXIE ZLÍN
sportovní areál Vršava 679, recepce tel. 571 118 980, rezervace 
narozenin a akcí 777 804 488, www.galaxiezlin.cz,

4. února 10 - 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              
ZIMNÍ TVOŘIVÁ DÍLNA
Pro děti od 6 do 12 let. Tvoření, oběd, pitný režim, pedagogický do-
zor; rezervace nutná - Mgr. Jana Valášková, tel. 777 204 321

10. února 19.30 - 23 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          
GALAXIE PRO DOSPĚLÉ
Ideální jako večírek nebo oslava narozenin; rezervace

14. - 20. února 10 - 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        
JARNÍ PRÁZDNINY VE ZLÍNĚ
Galaxie 2v1 - celodenní vstup do Galaxie pro dítě, oběd, pitný režim

25. února v 18 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               
ÚNOROVÁ NOC V GALAXII
Od 6 do 12 let. Řádění, soutěžení, večeře, pitný režim, stezka odva-
hy, nocování v atrakcích, snídaně; rezervace

agentury������������������������
■■ZELENÁČOVA ŠOPA - Art Zlín

Dlouhá 111, tel: 603 240 882, e-mail: sopa@sopa.cz, www.sopa.cz, 
www.artzlin.cz

2. února v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                
MIKY RYVOLA A PŘÁTELÉ
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kulturapřehled akcí v únoru
3. února v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                
BABOLAM – KŘEST CD

7. února v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                
Michal Tománek: BOLÍVIE, CHILE-
cestovatelská beseda a projekce

8. února v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                
ENDY MOON + GRIMASA ČÁPA DVOJKONCERT

10. února v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               
FUNNY FELLOWS (SK) OLD TIME MUSIC

15. února v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               
KÁJOVA KAPELA - JAZZROCK

21. února v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               
Robert Bazika: PERLY SEVERNÍHO ALŽÍRSKA

22. února v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               
JARRET – ŠPIČKA ČESKÉ FOLKOVÉ SCÉNY

24. února v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               
KK BAND

26. února v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               
BG CWRKOT A TELEGRAF

■■AGENTURA SEPTEMBER
tř. T. Bati 190, Zlín, tel.+ fax: 576 114 529
agentura@september.cz, www.september.cz

8. února v 19 hod.. . . . . . . . . .         Academia centrum UTB Zlín
Alma De Groen: MRCHY ANEB ŘEKNI MI 
PRAVDU O SVÉ LÁSCE

27. února v 19 hod.. . . . . . . . .        Academia centrum UTB Zlín
Noelle Chatelet: ŽENA VLČÍ MÁK

■■PRAGOKONCERT
Růmy 1598, tel: 577 432 420, 777 701 590, e-mail: pragokon-
cert@pragokoncert.com, benesova@pragokoncert.com, www.pra-
gokoncert.com, www.mastersofrock.cz

25. února ve 20 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      MOR Café
MŇÁGA A ŽĎORP + PRÁZDNÉ OBALY

1. března ve 20 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      MOR Café
SONATA ARCTICA (FIN) + LABYRINTH (ITA) - Zlín,

9. března v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       MOR Café
DÍVČÍ VÁLKA
Divadlo F. R. Čecha

■■AGENTURA VELRYBA
Zarámí 4432, tel. 577 218 849, e-mail: agentura@velryba.cz 
www.velryba.cz

10. dubna v 19 hod. . . . . . . . . . .          Kongresové centrum Zlín
OLYMPIC UNPLUGGED S FILHARMONIÍ 
BOHUSLAVA MARTINŮ

senioři ��������������������������
■■KLUB SENIORŮ PODHOŘÍ 

tel. 775 030 411, e-mail: kspodhori@seznam.cz
po - jazykové kurzy; út - cvičení, kalanetika; st - receptář, hudební od-
poledne vážné hudby - Knihovna Fr. Bartoše; čt - jazykové kurzy, cviče-
ní, ruční práce; pá - nárazové akce ( výstavy, divadlo, besedy, spol. akce )

8. a 22. února v 9 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            
AKADEMIE

2.,9.,16. a 23. února v 9 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       
INTERNET

■■KLUB SENIORŮ MALENOVICE 
Mlýnská ul. 
po a čt - pravidelná setkání od 13 hod.
po-so od 9 do 12 hod. stolní tenis
út - práce s počítačem, internet, DVD, zájmová činnost; 14 - 18 hod. 
st - karty muži od 14 hod.; čt šachy od 17 hod. 

■■KLUB SENIORŮ U MAJÁKU 
VÝUKA NĚMECKÉHO JAZYKA 
Pro mírně pokročilé; přihlášky na tel. 731 236 938
po kalanetika od 16.15 hod.;
st turistický kroužek od 9 hod., stolní tenis 
čt hlavní návštěvní den Od 9.30 hod. – stolní tenis, šachy, počítač, 
od 14 hod. – besedy, promítání filmů, půjčování knih, přednášky

■■KLUB SENIORŮ KVÍTKOVÁ
tel. 577 437 605, st a čt 13 - 17 hod.
po pěvecký kroužek mužů od 13.00, pěvecký kroužek žen od 14.00. 
út angličtina 9.45, vycházka turistického kroužku (sraz 
v 13.30 na zastávce u podchodu u Svitu)
st hlavní den, přednášky, besedy, zpěv, tanec, 
čt kuželky nebo šipky, zpěv, beseda, taroky, šachy (od 14.00)
pá francouzština od 9.00. 

13. a 27. února.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       hotel Moskva
Maškarní ples 

■■KLUB SENIORŮ KUDLOV 
budova MŠ, e-mail: ks.kudlov@seznam.cz
čt hlavní návštěvní den od 15 do 17 hod. - besedy, internet, stolní 
tenis, šipky, karty, plánované akce

■■KLUB SENIORŮ V PŘÍLUKÁCH
Každý čtvrtek 14 – 18 hod.; v 18 hod. kondiční cvičení

čtvrtky v 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 
KONDIČNÍ CVIČENÍ

3. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        
PREVENCE ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI SENIORŮ
Přednáška

10. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       
PŘEHLÍDKA KLOBOUKŮ Z VLASTNÍCH ZDROJŮ

17. února. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        
7 LET V PERU

27. února 18 - 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             
SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ SLIVOVICI

taneční školy����������������
■■TANEČNÍ ŠKOLA A. & A. MĚDÍLKOVI

Přihlášky, informace denně v DK Zlín, tel. 577 210 318, 
577 220 528, 777 283 877, 775 141 123, www. medilkovi.cz

1. – 21. února denně 13 - 17 hod., po a st do 20 hod.. . . .   
ZÁPIS DO VŠECH KURZů JARO 2011

■■ORIENTÁLNÍ TANCE JANA
taneční studio náměstí Míru, budova pošty, tel: 737 702 492, 
www.orientalnitance.com, email: jananor@seznam.cz, 

od února. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        
NOVÉ KURZY ORIENTÁLNÍHO TANCE
Kurz orientálních tanců pro maminky s dětmi a těhotné.

■■CENTRUM VÝUKY ORIENTÁLNÍHO 
TANCE A ZUMBY DELILA

Lorencova 9, Business Line, Zlín, tel.: 608 751 645, www.delila.cz

od 1. února. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      
NÁBOR ZAČÁTEČNÍKŮ
Nové kurzy orientálního tance pro děti a dospělé

od 16. února. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     
DOPOLEDNÍ KURZ ORIENTÁLNÍHO TANCE 

poradny ������������������������
■■ PORADNA PRO RODINU, MANŽELSTVÍ 
A MEZILIDSKÉ VZTAHY ZLÍN

U Náhonu 5208, tel. 577 210 809, e-mail: poradna.zlin@volny.cz, 
www.poradnazlin.cz

22. února 16.30 - 17.30 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       
RELAXACE PRO KAŽDÝ DEN
Pro lidi, kteří se chtějí naučit posílit svou psychickou vyrovnanost.

pozvánky ����������������������
1. února v 18 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       Baťova vila
MYSTIKA STARÉ ČÍNY
Třetí přednáška paní Feng Yun Song. Téma: „ Láska prochází žalud-
kem“ (čínská kuchyně); www.batova-vila.cz, 577 219 083

2. února v 16 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        vila T. Bati
KLUBOVÁ STŘEDA ABŠ
Téma: Byli jsme v Polsku

3. února v 17 hod.. . . . . .       Centrum služeb postiženým Zlín
VERNISÁŽ FOTOGRAFIÍ JINDŘICHA ŠTREITA
www.cspzlin.cz

4. února v 19.30 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  hotel Moskva
PLES 5. ZÁKLADNÍ ŠKOLY
K tanci a poslechu hraje skupina Quatro.
Prodej vstupenek v kanceláři školy, tel. 577 210 076/kl. 202

5. února v 19.30 hod.. . . . . . . . .        budova Podhoranu Lukov
40. VALAŠSKÝ BÁL
Bál s tombolou a valašskými specialitami pořádá soubor Kašava.
Předprodej vstupenek na tel.:736 170 048

6. a 20. února 15 - 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . .              hotel Moskva
ODPOLEDNE V RYTMU
K tanci a poslechu hraje BiG Band Zlín Lubomíra Morávka

8. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        
MUDR. P. ŠÁCHA - DIAGNOZA FUNKČNÍ MEDICÍNY
Ing. Jindřiška Mužná, tř. T. Bati 3672, tel. 731 127 170
e-mail: jindra.muzna@o2active.cz

8. února ve 20 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 kostel Jižní Svahy
VEČER CHVAL

9. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        
SETKÁNÍ ČLENŮ ZO DIA SPCCH
MUDr. Denešová poradí na téma „Také vás bolí záda?“

10. února v 17 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    Centroprojekt
JAK STRAVA OVLIVŇUJE DUCHOVNÍ VÝVOJ
Přednášku pořádá Hnutí Grálu Zlín; přednáší Ing. Vít Syrový

12 .února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       
RODINNÉ KONSTELACE S MONIKOU
Konstelace doplněné kineziologií. Tel. 732 774 479

15. února v 15.30 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            
ÚNOROVÉ SETKÁNÍ ČLENŮ SPCCH 
Platba členských příspěvků a záloha na rekondici

15. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       
MUDR. PAVEL STUCHLÍK
Anti-aging poradna (měření úrovně reg. systémů). Ing. Jindřiška 
Mužná, tř. T. Bati 3672, tel. 731 127 170, 
e-mail: jindra.muzna@o2active.cz

16. února v 18 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     aula UTB Zlín
BUĎ SÁM SEBOU
Přednáška spisovatelky a terapeutky Zdeňky Jordánové.
tel.774 930 067, e-mail: reiwana@gmail.com

17. února. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        
KAREL REIDL – DIAGNOSTIKA KARMY
Ing. Jindřiška Mužná, tř. T. Bati 3672, tel. 731 127 170, 
e-mail: jindra.muzna@o2active.cz

19. února v 8 hod.. . . . . . . . . . . . . . .               16. budova býv. Svitu
ŠKOLENÍ PRVNÍ POMOCI
OS Českého červeného kříže Zlín pořádá také doškolovací kurz 
Zdravotníka zotavovacích akcí a Základní normu zdravotnických 
znalostí. e-mail: projekty.cckzlin@volny.cz, 577 430 011

19. února ve 20 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   hotel Moskva
PLES ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE ZLÍN
tel. 577 430 011, 577 210 607

21. února v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       Malá scéna
Szidi Tobias: DO VETRA
Koncert slovenské šansoniérky Szidi Tobias v rámci turné Do vetra

22. února v 17 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     rektorát UTB
TALENT DESIGNU 2010
Vyhlášení výsledků mezinárodní soutěže studentů designu. 

24.února 17.30 - 19.30 hod.. . . . .    Kavárna Slunečnice Zlín
TAJEMSTVÍ VNITŘNÍ SÍLY A MOUDROSTI
Přednáší Božena Gerychová.

hvězdárna zlín��������������
Lesní čtvrť III/5443, Zlín,
www.zas.cz, email: zas@zas.cz, tel. 732 804 937

4. února v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                
Petr Cagaš: ŽIVOT HVĚZD

8. a 22. února 17 - 21 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         
VEČER DESKOVÝCH HER

10. února v 18 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               
Cestopisná přednáška: Himálaje

21. února v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               
ing. arch. Ivan Havlíček: ASTRONOMIE V PODZEMÍ

28. února v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               
MUDr. Zdeněk Coufal: ZVLÁŠTNÍ ÚKAZY  
V POZEMSKÉ ATMOSFÉŘE
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přehled akcí v únorusport
sport pro zdraví������������

■■AEROBIK - SPORTOVNÍ CENTRUM 
HEAT F!T

tř. Tomáše Bati 87, (budova býv. kancelářských strojů),
tel. 724 773 668, www.heatfit.cz
H.E.A.T. Program, Spinning, Zumba, Pilates, Powerjóga, F!T Břicho, 
TRX a další. Cvičení přímo v centru Zlína, lekce pro začátečníky i po-
kročilé. Hubnoucí programy na míru.

■■AEROBIK JANA
www.aerobikjana.cz, tel. 776 184 959

po 18.00 - 19.00. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   Orel, Štefánikova
NOVĚ PRO DĚVČATA
Trochu zralejší pohyb v rytmu krásné latinské hudby, všehochuť jed-
noduchých tanečních kroků ve stylu Zumby; cvičí Jana st.

■■AEROBIK KLUB ZLÍN
Benešovo nábř. 1739, tel. 577 432 079, 608 751 612
www.aerobikklubzlin.cz, e-mail: aerobikklubzlin@seznam.cz

únor denně 15.00 - 18.00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         
ZÁPIS DO POHYBOVÝCH KURZŮ
- pohybová výchova pro předškoláky od 4 let, základní kurzy aerobi-
ku od 8 let, středně pokročilí 2x týdně, závodní přípravky od 4 let, 
základní kurzy hip hopu od 10-16 let, hip hop pro pokročilé
- nové začátečnické kurzy – přípravka soutěžního aerobiku, Zumbič-
ka – taneční aerobik
- novinka - tam, kde končí přeskoky přes švihadlo, začíná ROPE 
SKIPPING – 10 - 14 let 

každý čtvrtek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           Orlovna Zlín
CVIČENÍM KE SNÍŽENÍ HMOTNOSTI
aktivita vhodná pro klienty s nadváhou, ale i pro ostatní zájemce. 
Kurz bude probíhat každý čtvŕtek od 16.45 do 17.45 hod.

4. – 6. února. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             Spytihněv
ZUMBA VÍKEND
Intenzivní zumba víkend; 8 lektorů.
tel. 608 751 645, www.zumbafit.eu

ZUMBA DANCE
Otvíráme nové kurzy pro slečny 13 - 16 let.
tel.: 739 444 638.

5. února v 10.00.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     ul. Podlesí 4949
BĚH JIŽNÍMI SVAHY
19. ročník běžeckého vytrvalostního závodu. Start bude 200 m z ko-
nečné zastávky trolejbusu č. 9 a 10 (označeno fáborky). Délka tra-
tě je 6 km. Jiří Prokop, tel. 571 153 846, prokop.beh@seznam.cz

■■TURISTIKA
KČT ZLÍN
St. Chadim ml. tel. 604 874 333, St. Chadim st. tel. 606 507 871, 
J. Tomáš tel. 737 005 174, R. Křižák tel. 721 600 804.

2. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        
TĚCHLOV
7 km, odjezd do Vizovic vlakem ze Zlína střed v 7.15, vede R. Křižák

6. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        
CYKLUS „CO JSTE JEŠTĚ NEVIDĚLI“ 7. PRAMEN 
PRADLISKO
14 km, odjezd do Provodova z AN Zlín v 8.45, vede St. Chadim st.

9. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        
PIVOVAŘISKA
10 km, odjezd do Hošťálkové z AN ve Zlíně, nást. 5 v 7.00, vede  
R. Křižák.

12. – 13. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  
ČESKÝ ZIMNÍ SRAZ TURISTŮ – VELKÉ 
KARLOVICE
Přehled lyžařských přejezdů a další informace v klubové skříňce na-
proti Mc Donaldu. Odjezd do Vsetína ze Zlína AN v 5.40, dál vlakem 
v 7.35 do Velkých Karlovic, zastávka, vede J. Tomáš.

16. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       
TUČAPY
11 km, odjezd do Nedakonic vlakem ze Zlína střed v 7.45, jízdenka 
zpáteční , vede R. Křižák..

20. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       
VALENTÝNSKÝ VÝŠLAP
12. ročník tradiční vycházky o délce 16 km povede Zlínskou vrcho-
vinou, start v Šarovech na autobusové zastávce Dvůr Lapač v 8.00, 
vede J. Tomáš.

23. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       
DUB NAD MORAVOU
10 km, odjezd do Grygova vlakem ze Zlína střed v 6.51, jízdenka 
zpáteční; vede R. Křižák

26. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       
CYKLUS „CO JSTE JEŠTĚ NEVIDĚLI“ SUŠICKÁ 
400 LET STARÁ LÍPA
15 km, odjezd do Prosenic vlakem z Otrokovic v 9.24, vede St. Cha-
dim ml.

■■MĚSTSKÉ LÁZNĚ 
STEZA ZLÍN, Hradská 888, Zlín, tel. 577 599 911, 
fax: 577 599 915, e-mail: info@laznezlin.cz, www.laznezlin.cz

50M KRYTÝ BAZÉN
po – pá������������������������������������������������������������� 6.00 – 21.00
so, ne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               9.00 – 20.00

Výjimky: 
7. února 6 – 11/17 – 21 hod.

DĚTSKÝ BAZÉN PRO DĚTI DO 10 LET
po . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 14.00 – 20.00
út . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    14.00 – 16.30/18.00 – 20.00
st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 14.00 – 15.00
čt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    11.30 – 17.00/17.45 – 20.00
pá . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    12.30 – 17.00/17.45 – 20.00
so . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 10.00 – 19.00
ne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  9.00 – 19.00

Výjimky: 4. února 8 – 17, 17.45 – 20.00, 7. února 17.00 – 20.00,
14., 15., 17. a 18. února 9.00 – 20.00, 16. února 9.00 – 15.00,
24. února 14.00 – 17.00, 17.45 – 20.00, 25. února 13.30 – 17.OO, 
17.45 – 20.00.

Sport studio Zlín – veřejná posilovna 
v budově 25m bazénu
po . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        7.00 – 7.45, 8.30 – 21.00 
út. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   7.00 – 20.00 
st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         7.00 – 7.45, 8.30 – 21.00 
čt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    7.00 – 21.00 
pá . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     7.00 – 14.30, 15.20 – 21.00 
so. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   9.00 – 15.00 

sportovní pozvánky������
■■BASKETBAL

Městská sportovní hala Zelené, Bartošova čtvrť. www.skbzlin.cz

5. února v 15.00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        liga juniorů
PROTON U18 ZLÍN – BC KOLÍN, 

5. února v 17.30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           II. liga žen
PROTON ZLÍN – BK DE PROSEK 

6. února v 9.00.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           liga juniorů
PROTON U18 ZLÍN – BK ŽĎÁR N. SÁZAVOU

6. února v 11.00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         II. liga žen
PROTON ZLÍN – BK BRANDÝS N. LABEM 

12. února v 15.00.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     OP JM II mužů
PROTON ZLÍN B – SK KUŘIM 

13. února v 16.00.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     OP JM II mužů
PROTON ZLÍN B – SKB TIŠNOV 

26. února v 15.00.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   extraliga kadetů
PROTON U16 ZLÍN – SOKOL PRAŽSKÝ 

27. února v 10.00.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    extraliga kadetů
PROTON U16 ZLÍN – USK PRAHA

27. února v 14.00.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       I. liga mužů
PROTON ZLÍN – SOKOL VYŠEHRAD 

■■HOKEJ
1. února v 17.30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 
ZLÍN – SPARTA

6. února v 17.00.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 
ZLÍN – VÍTKOVICE

18. února v 17.30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                
ZLÍN – PARDUBICE

■■ŠACHY
6. února v 10.00.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        Kotěrova ul.
SK ZLíN C - ADAMOV (2. liga)

13. února v 10.00.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                
SK Zlín B - Mittal Ostrava (1. liga)

Krátce
■■JARNÍ PRÁZDNINY

14. – 18. února ��������������������������������������������������������������
JARNÍ PRÁZDNINY V SEDLE
Příměstský tábor u koní pro děti od 5 let. Tel.: 737 157 733, 
www.jss-zlin.ic.cz, e-mail: holubarovazuzana@seznam.cz

14. – 18. února ��������������������������������������������������������������
ANGLICKÝ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Helen Doron Zlín; přihlášky na  www.anglictinazlin.cz  
nebo tel. 777 894348

JARNÍ PRÁZDNINY V BESKYDECH
Dětský tábor i rodinný pobyt v Horní Bečvě v hotelu s bazénem 
u  sjezdovek. Pro děti - pobyt s  výukou lyžování a  koupáním 
nebo s celodenním programem pro nelyžaře. Pro rodiče - relax 
v hotelu s bazénem, saunou,masážemi a koupelemi.
Karamela, tel. 577 220 858, 737 987 487, www.karamela.info

■■NÁBOR
WORLD ASSOCIATION OF KARATE JUTSU

10. února v 17.30������������������������������������������������������������
tělocvična býv. 18.ZŠ, JS

11. února v 17.30.����������������������������������������������������������
tělocvična ZŠ Fryšták
Určeno dětem od 6 let, mládeži i dospělým
www.karate-jutsu.wz.cz, 603 282 086 

KICKBOX
Tiger Club Zlín pořádá nábor do kickboxu pod vedením mistra 
světa Roberta Býčka. Přihlášky po - pá od 16.00 v přístavbě 
Sokolovny, tel. 775 647 747, e-mail: robertbycek@seznam.cz.

■■FITVITALITA
Gahurova 5265,(Dům kultury) Zlín, www.hubnutizlin.cz, 
tel. 723051761, e-mail: renatamicova@hubnutizlin.cz

3. února 8.00 – 17.00. ��������������������������������������������������
DODATEČNÝ ZÁPIS DO POHYBOVÝCH KURZŮ
Pilates, zumbadance, salsa s  posilováním, rehabilitační cvi-
čení na  balonech, thai-či, kondiční cvičení pro ženy, cvičení 
s vážením, zdravotní cvičení pro děti, dospělé i seniory, sebe-
obrana pro děti a pro ženy, klubíčko

26. února ������������������������������������������������������������������������
SOBOTA V POHYBU
Bodyform, pilates, step aerobik, aerobik s posilováním, zum-
badance hity, salsa, stepový tanec, zdravotní cvičení pro seni-
ory, rehabilitační cvičení na balonech, SM systém

od února��������������������������������������������������������������������������
CVIČENÍ SM SYSTÉM
Rehabilitační cvičení odstraňuje bolesti zad, podporuje správ-
né držení těla, zpevňuje celé tělo

nově od února ����������������������������������������������������������������.
STEPOVÝ TANEC - TAP DANCE
Rytmická a taneční průprava pro děti i dospělé

■■POWERJOGA
pondělí v 18.30.Centrum Arkána, T.G.M. Zlín, budova MSI, 
tel. 605 527 605 

st 17.00��������������������������������������������tělocvična ZŠ Štípa

čt 18.30 ��������������������������středisko kurzů Beneš. nábř.



Už žádné vlhké stropy a neúnosné sálající horko v létě.
FATRAROOF THERMO je střešní izolační systém založený na kvalitní 
hydroizolační fólii FATRAFOL (nahrazuje asfaltové pásy) a optimální 
vrstvě tepelné izolace (polystyren / minerální vata). Tato skladba 
zaručuje příjemné tepelné prostředí, trvanlivou hydroizolaci a navíc

i možnost získání dotace Zelená úsporám.

Střechy s dotací

Vhodné pro rekonstrukce i nové střechy

VOLEJTE ZDARMA: 800 186 535
WWW.FATRAFOL.CZ

Fatra, a.s. přichází s novinkou 
MODERNÍ HYDROIZOLACE A ZATEPLENÍ
PLOCHÝCH STŘECH SYSTÉMEM FATRAROOF THERMO.

VÝHODY STŘECHY OD FATRY:
• 10 let záruka, rychlý a jednoduchý servis

• Nárok na dotaci Zelená úsporám
• Realizace do 2 dní

• Minimální zatížení zdiva domu
• Střecha je pochozí, lze upravit i jako terasu 

• Možnost různých barev střechy

Prodejní centrum ABS u Svitu
Gahurova 4467, 760 01 Zlín
Po – pá 8.00 – 17.00
tel/fax 577 523 999
e-mail: rapant@rapantaspol.cz
www.rapantaspol.cz

CYKLOTURISTIKU
TERMÁLBUSY

Pořádáme
a prodáváme

skibusy

školní výlety

poznávací zájezdy

pobyty u moře

FILMOVÁ 412, 760 01 ZLÍN - LESNÍ HŘBITOV

Kontakt:   tel.: 577 432 858, 577 433 798, 577 431 989
fax:  577 011 333
e-mail: KREMATORZLIN@VOLNY.CZ
www.pohrebnictvizlin.cz

STÁLÁ SLUŽBA PRO PŘEVOZ ZESNULÝCH 
A OBJEDNÁNÍ POHŘBU:  tel.: 604 220 303

Pracovní doba: po-pá 7.00 - 15.00 hodin
středa 7.00 - 17.00 hodin

Na jednom místě vyřídíte vše potřebné k důstojnému rozloučení.
profesionální úroveň, pieta a důstojnost

Společnost provozuje a zajišťuje tyto služby:

• KREMAČNÍ (zpopelňování, obřady)
• HŘBITOVNÍ (náj. smlouvy, výkopy, úpravy hrobů, vsypy,)
• POHŘEBNÍ (zajištění pohřbu, převozy zesnulých)
• PRODEJNA KVĚTIN (květiny a hřbitovní doplňky)

NAŠE POHŘEBNÍ SLUŽBA 
VÁM NABÍZÍ TYTO KOMPLEXNÍ SLUŽBY:

převoz zesnulých v ČR i ze zahraničí, pohřby v kostele, v obřadních síních,
řečníky, hudbu, fotografa, autobus pro pozůstalé, zhotovení parte, 
zpopelnění, výkop hrobu a uložení zesnulého, široký výběr rakví, 

dovoz urny pozůstalým, oznámení do novin, květiny dle vlastního výběru, 
vsyp, smísení, předplacení nákladů pohřbu, 

vyřízení dokladů - úmrtní list
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město zlín

Příští číslo
Pokud jste, milí čtenáři Magazínu Zlín, dočetli 
únorové vydání až sem, na stranu třicet, tak si 
může náš redakční tým úlevně vydechnout. Ale 
hned vzápětí rychle nabrat nový dech na  pří-
pravu vydání březnového. Pokud se vám nová 
podoba měsíčního průvodce životem ve  Zlíně 
líbí, jsme rádi. Pokud ne, věříme, že se bude-
me jen zlepšovat. Vaše náměty a  připomínky 
nebo třeba zajímavé tipy na dění ve vaší míst-
ní části Zlína uvítáme na  e-mailové adrese  
zdenekdvorak@muzlin.cz.
A co vás čeká v dalším čísle Magazínu Zlín? 
Budeme pokračovat představováním nových 
radních, tentokrát se dozvíte zajímavosti ze 
života Bedřicha Landsfelda. V dalším článku 
bychom vás rádi podrobně seznámili se struk-
turou volených zástupců na  radnici. Dozvíte 
se tedy, jak pracují zastupitelé, co to je uvol-
něný a neuvolněný radní – jaké kdo má kom-
petence a další podrobnosti.
Rubriku Jak nás vidí odjinud zaplní rozhovor 
s  dokumentaristou, scénáristou, režisérem 
a  hercem (i  když poslední jmenované řemes-
lo pověsil už před lety na hřebík) Břetislavem 
Rychlíkem. S  jeho prací jste se mohli v  lednu 
setkat například při návštěvě Městského diva-
dla Zlín. Na zdejších prknech hostovalo brněn-
ské Národní divadlo s inscenací Gazdina roba, 
kterou Rychlík nejen režíroval, ale napsal i no-
vou jazykovou úpravu. Do výčtu profesí ovšem 
může zahrnout i  novinařinu, ať už její psanou 
nebo rozhlasovou podobu.
Břetislav Rychlík je rodák z Uherského Hradiš-
tě, kde také jako herec debutoval ve  Slovác-
kém divadle. Léta žije a tvoří hlavně v Brně, ale 
na  Slovácko a  Valašsko se často a  rád vrací. 
Mnohdy může působit jako potížista a sepiso-
vač petic. Byl například viděn a slyšen mezi re-
belanty za krize v České televizi a také jeho do-
kumenty odkrývají nepopulární témata – ať už 
je to romská problematika nebo pohled na ži-
vot v severních Čechách a další. 
Zlín a vůbec náš kraj však tento muž mnoha ta-
lentů zná dobře, má zde několik přátel a jeho 
„pohled odjinud“ bude určitě zajímavý. Třeba 
právě proto, že je to člověk, který má potřebu 
se vyjadřovat k věcem kolem sebe. � [bk]

a na závěr

Městečko stříbrné ve zlatém údolí, pohád-
ko o kraji, kde bolest nebolí…, napsal kdysi 
o Zlíně historik Karel Stloukal. Pakliže myš-
lena krajina našeho dětství, odpusťme mu 
tu nadsázku… 
Když všechno dobře dopadne, měl bych se 
koncem února dožít sedmdesáti let, z nichž 
naprostou většinu jsem prožil v tomto „stří-
brném městečku“. Po pár dnech od naro-
zení převezen z Baťovy nemocnice do půl-
domku na  Letné, odkud jsem se po  celé 
mládí v podstatě nehnul. Až do čtyřiadva-
ceti let, kdy jsem se přesunul zpod Tlusté 
hory na sousední kopec Lazy; když jsem se 
proženil - úžasná migrace! - do půldomku 
na Lesní čtvrť. 
Nedávno jsem měl na  urologickém lůžko-
vém oddělení v Baťově nemocnici sen. Za-
bodávám obrovské kružidlo do  kluziště 
Stadionu Luďka Čajky a do poloměru bra-
tru tří a  půl kilometru se mně vejde tak-
řka vše. I ta porodnice v Baťově nemocnici 
(i urologické oddělení v současnosti), i Let-
ná, i Lesní čtvrť, i kolumbárium na Lesním 
hřbitově beztak...
Čili Zlíňák jak poleno, ze mne si příklad 
neberte, dalo by se současným mladým, 
prahnoucím po  cestách za  hranice všed-
ních dnů, říct… 
Začneme-li od Adama, tedy od mého otce 
a  matky, kteří se do  Zlína dostali de fac-
to jako „náplavy“ (z Hradce Králové, resp. 
z vesnice od Kyjova), patřím vlastně teprve 
k první generaci Zlíňáků, která se zde naro-
dila. Z pohledu historického tedy nic moc. 
Můj syn, který bydlí naproti našeho domu, 
by ze Zlína už taky nikam nechtěl. Proč?
Proč právě Zlín? Čím se liší od  jiných 
měst? Proč máme tu jeho odlišnost rádi, 
když se ho tak držíme? Činžákoví lidé tu 
jeho zvláštnost, že vstaneš, otevřeš dveře 
a  padneš do  přírody, zrovna nemusí. Nic-

méně my, kteří rozespalou nohou šlápnem 
ihned na slimáka anebo do pampelišky, tu 
skutečnost milujem. Ano, to je hlavní devi-
za Zlína: jeho spojení s přírodou. Že ihned 
po propuštění z urologického oddělení mů-
žeš s kačenami v náručí probruslit po Dřev-
nici až k Bajajovému třeba. Že z Lesní čtvr-
ti můžeš se psem na  „dálnici“ a  dál až 
na Kudlov třeba. Že nejlepší kousky místní 
architektury s touto zlínskou zvláštností po-
čítají. Viz třeba úžasný Lesní hřbitov a smu-
teční síň tamního krematoria, jejíž proskle-
nost nám k  odjíždějící rakvi nabízí i  smí-
ření: ty nádherné buky za sklem, tu jejich 
věčnost… Ach věčná škoda Lesní kavárny 
hned vedle. Tam měl člověk taky málem lo-
ket z okna venku. Tam taky stromy nádher-
ně naší konzumaci stínily… 
A kdo nebyl dlouho na Lesní čtvrti, přijďte 
se podívat na nové budovy zlínského gym-
názia. Vzájemně propojené „krčky“. Žáci 
spěchající na oběd jako by šlapali vzduch, 
který proudí z lesa pod nimi; a ty ocelové 
stojky, které ty „krčky“ vzpírají, při letmém 
pohledu nerozeznáte od  kmenů stromů 
jen nepatrně vzdálených. Hlídejme si ta-
kový Zlín. 
I  takový, jaký byl v  našem dětství. Baťov-
ské oranžové kostky obklopené zelenou 
trávou, jen tu a tam klematis, tu a tam flo-
xy či v  záhonku zapomenutá mrkev. Když 
nasněžilo, jezdily jsme my děcka na saních 
mezi těmi čtvrtdomky, půldomky či jedno-
domky, jenom to hučelo. My z Letné třeba 
z ulice Na Včelíně kolem Pelcového, Zema-
nového, kolem garáže, přes cestu Most-
ní, kolem našeho, Křížového - a  šlajfovali 
jsme na  ulici Krátká. Jediným nepřítelem 
nám byl tehdy trolejbus, protože auta byla 
na  Letné asi tři, a  většina v  zimě stejnak 
stála na špalkách. A v  létě? Kolik příběhů 
jsem vyslechl od sousedů, když se scházeli 
u našeho na lavce, když nebyla ještě televi-
ze a když se jen vykládalo. Moje žena vzpo-
mínala, že jejich sousedka paní S. hráváva-
la v ložnicovém okně děckám loutkové di-
vadlo a  jich, děcek z  Montážní ulice, tam 
v trávě sedávalo i patnáct, dvacet…
Teď jsou největším nepřítelem dětských 
(i  dospěláckých) radovánek ve  Zlíně dle 
mého názoru ploty, zámkové dlažby a hus-
té hradby tújí. Zejména přes túje nepronik-
ne nic. Natož dětský radostný výkřik. Natož 
pozvání souseda na  štamprlku či jen tak 
na pokec. 
A možná i beton souvislých zástaveb poci-
tu Zlína škodí. Ostatně čím míň betonu, tím 
méně pitomých sprejerů, protože na  trá-
vu se špatně píše… A čím méně plotů, tím 
méně závisti? Čili tím více Zlína, ve kterém 
se dá s přírodou za krkem docela žít.

Jaroslav Kovanda,
zlínský básník, prozaik a výtvarník
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DOČKAL

CENTURY 21 Dočkal
Dlouhá 515, 760 01 Zlín
tel.: 577 018 811 a 736 611 616

www.century21.cz
Každá kancelář je nezávisle vlastněna a provozována.

9 000 poboček 70 zemí světa
165 000 makléřů

•

SVĚTOVÁ JEDNIČKA V REALITÁCH

NEJLEVNĚJŠÍ NOVÉ BYTY
VE ZLÍNĚ I NA SPLÁTKY
Nové byty Nad Nivami
nad konečnou trolejbusu č. 9

Vzorový byt 1+kk

Bez banky, hypotéky a ručení!

1+kk od 1,1 mil. nebo 4999 Kč/měs
2+kk od 1,5 mil. nebo 6999 Kč/měs
3+kk akční doprodej již od 1,89 mil.

VOLEJTE: 736 611 616

PROVOZOVNA „ZLATÉ JABLKO“
DENNĚ 900 - 2100, tel. 571 817 347, 777 021 700
Aktuální kurzy PO - PÁ do 1700, tel. 577 212 359

NÁKUP A PRODEJ

Nejvýhodnější 
 smluvní kurzy



Výhodné podmínky
nízký úrok  I  žádné poplatky  I  žádné skryté náklady

Jednoduchá smlouva
jednoduchý text smlouvy  I  žádné směnky

žádná rozhodčí doložka

Jednoduché čerpání
prostředky na libovolný účel  I  bez doložení příjmů 

neprokazujete použití  I  vstřícné projednání úvěru

Jednoduché splácení
platíte jen úrok  I  jistinu splácíte podle Vašich možností

Příklad úvěru Dobrý klient
celková výše úvěru: 300 000 Kč  I  doba splácení úvěru: 60 měsíců

úroková sazba: 7,9 % p.a.  I  poplatek za zpracování úvěru: 0 Kč

výše měsíční splátky: 6 069 Kč   I  celková splacená částka: 364 068 Kč

RPSN: 8,19 %

Dobrý klient je jednoduchý úvěr s nízkou úrokovou

sazbou 7,9 %, určený pro vlastníky obytných nemovitostí.

Úvěr je poskytován v rozsahu 250 000 - 5 000 000 Kč

do výše 50 % hodnoty nemovitosti na dobu 6 měsíců – 5 let.

Dobrý klient,
konečně jednoduchý úvěr.

Konec obav z úvěru.

Moravský Peněžní Ústav – spořitelní družstvo  I  www.mpu.cz
Více informací na e-mailu dobryklient@mpu.cz nebo telefonu 800 678 678.

RPSN: 8,19 %

mpu.cz
678 678.

úrok

7,9 %
p.a.


